
 

PRITARTA             Forma patvirtinta Lietuvos Respublikos  

Rokiškio rajono savivaldybės tarybos         kultūros ministro 2009 m. sausio 15 d. 

2014 m. kovo 28 d. sprendimu Nr. TS-53         įsakymu Nr. ĮV-12 

             (Lietuvos Respublikos  kultūros ministro 2010 m.   

             sausio 12 d.  įsakymo Nr. ĮV- 17 redakcija) 

 

 

TIPINĖ MUZIEJAUS VEIKLOS METINĖS ATASKAITOS FORMA 

 

ROKIŠKIO KRAŠTO MUZIEJAUS  

2013 M. VEIKLOS ATASKAITA 

 

Veiklos sritis Buvo planuota Pasiektas rezultatas Atsakingas asmuo 
I. ADMINISTRACINĖ VEIKLA    
1. Muziejaus tarybos darbas (posėdžių 

skaičius, svarbiausi svarstyti klausimai 

ir priimti sprendimai) 

1. Rengti muziejaus tarybos posėdžius. 1. Visus metus rengti muziejaus tarybos posėdžiai, kurių metu 

svarstyta: 

1.1. 2012 m. muziejaus veiklos ataskaita, 2013 m. muziejaus darbo 

plano projektas; pasirengimas muziejaus jubiliejiniams metams 

(muziejaus 80-mečiui); 2013 m. viešųjų darbų programa. 2013 01 

22. 

 1.2. Rekonstruoto Obelių istorijos muziejaus naujų ekspozicijų 

koncepcija; pasiruošimas rajono verslininkų bei rokiškėnų dvaro 

parko talkai; pasirengimas tarptautinei akcijai „Muziejų naktis“. 

2013 04 04. 

1.3. Pasirengimas tradiciniam Rokiškio klasikinės muzikos vasaros 

festivaliui Rokiškio dvaro rūmuose; pasirengimas tradicinei miesto 

šventei. 2013 08 02. 

1.4. Muziejaus 2013 m. veiklos analizė, muziejaus veiklos projektų 

2014 m. rengimas ir teikimas LR Kultūros tarybai. 2013 12 04. 

 

 

N. Šniokienė 

M. Mieliauskienė 

 

 

N. Šniokienė 

M. Mieliauskienė 

 

 

N. Šniokienė 

 

 

N. Šniokienė 

M. Mieliauskienė 

 

 

 

2. Muziejaus vidaus darbo tvarką 

reguliuojančių dokumentų rengimas 

(kokiu tikslu ir kada patvirtinti nauji 

dokumentai) 

2.1.Papildyti muziejaus statutą ir teikti 

jį tvirtinti rajono savivaldybei 

 

2.2. Pagal poreikį rengti muziejaus 

vidaus darbo tvarką reguliuojančius 

dokumentus 

2.1. Pakeisti du muziejaus statuto punktai; statuto pakeitimas 

patvirtintas rajono savivaldybės tarybos 2013 m. birželio 28 d. 

sprendimu Nr. TS-8.165. 

 2.2. Parengta ir rajono savivaldybės tarybai pateikta muziejaus 

direktorės 2012 m. veiklos ataskaita; ji patvirtinta 2013 m. kovo 29 

d .tarybos sprendimu Nr. TS-5.70. 

2.3. Parengti ir direktoriaus įsakymais patvirtinti muziejaus vidaus 

darbo tvarką reglamentuojantys dokumentai: 

- 2013 m. muziejaus rinkinių tikrinimo planas. Įsakymas Nr. V-01, 

2013-01-09; 

- 2013 m. muziejaus dokumentacijos planas. Įsakymas Nr. V-06, 

2013-03-18; 

N. Šniokienė 

 

 

N. Šniokienė 

 

 

N. Šniokienė 



 2 

- muziejaus struktūrinio padalinio vedėjo, muziejaus personalo 

vadybininkės-sekretorės ir muziejaus kasininkės pareiginiai 

nuostatai. Įsakymas Nr. V-04, 2013-01-31; Nr. V-15, 2013-07-17; 

- materialiai atsakingų muziejaus darbuotojų sąrašas ir jų parašų 

pavyzdžiai. Įsakymas Nr. V-09, 2013-04-17; 

- muziejaus eksponatų skaitmeninimo, skaitmeninių vaizdų 

archyvavimo ir apskaitos nuostatai. Įsakymas Nr. V-30, 2013-12-

10. 

3. Muziejinės veiklos sutarčių su 

Lietuvos ir užsienio organizacijomis 

rengimas (kokios, kada pasirašytos, 

trumpas apibūdinimas, galiojimo 

laikas) 

3.1.Pasirašyti bendradarbiavimo 

sutartis su kultūros, švietimo, mokslo ir 

kitomis įvairiomis institucijomis ir 

paramos sutartis 

3.1. Pasirašytos muziejinės veiklos bendradarbiavimo sutartys: su 

Lietuvos dailės muziejumi (2013-05-07), VŠĮ Rokiškio 

psichiatrijos ligonine (2013-10-10), Tarptautine skubiosios 

medicinos akademija (2013-10-10), Lietuvos tautodailininkų 

sąjungos Panevėžio bendrijos Rokiškio skyriumi (2013-12-03), 

Lietuvos kariuomenės krašto apsaugos savanorių pajėgų Vyčio 

apygardos 5-ąja rinktine (2013-12-06. 

3.2. Metų eigoje pasirašytos 5 paramos sutartys, 9 darbų, paslaugų 

ir prekių pirkimo-pardavimo sutartys, 7 studento praktinio 

mokymo sutarys su Panevėžio kolegijos Rokiškio skyriumi ir 5 

kitų sutarčių. 

N. Šniokienė 

 

 

 

 

 

 

N. Šniokienė 

4. Projektinė veikla (projekto 

pavadinimas, kokiems fondams teiktos 

paraiškos, koks gautas finansavimas) 

4.1. Vykdyti projektus, finansuotus  

 Lietuvos Respublikos  Kultūros 

rėmimo fondo: 

4.1.1. Edukacinė programa „1863 m. 

sukilėlių stovykla“; 

 

4.1.2. Paroda ir prisiminimų vakaras 

„Algimantui Kliaugai – 70“; 

 

4.1.3. Edukacinis leidinys „Auksinia 

abalia ieškojimas“ (Vaineikių kaimo 

tautosaka, užrašyta. K.azio Markelio 

1924-1947 m. 

4.1.4 Rokiškio krašto muziejaus 

skaitmeninės bibliotekos plėtimas ir 

informacijos talpinimas ; 

 4.1.5. Muziejinio rinkinio „Rokiškio 

grafų drabužiai ir aksesuarai“ 

katalogas; 

 

 

4.2. Vykdyti projektus, finansuotus LR 

Kultūros ministerijos: 

4.2.1. Edukacija „Ateik ir tu - kursime 

kartu 2013“ 

 

4.1.Metų eigoje įgyvendinti projektai, kuriems dalinį finansavimą 

skyrė Lietuvos respublikos Kultūros rėmimo fondas: 

 

4.1.1 Edukacinė programa „1863 m. sukilėlių stovykla“; gauta 4 

000 Lt. Projektas įgyvendintas. Parengta ir pateikta projekto 

veiklos ir finansinė ataskaita. 

4.1.2. Paroda ir prisiminimų vakaras „Algimantui Kliaugai – 70“; 

gauta 5000Lt. Projektas įgyvendintas.  Parengta ir pateikta projekto 

veiklos ir finansinė ataskaita. 

4.1.3. Edukacinis leidinys „Auksinia abalia ieškojimas“ (Vaineikių 

kaimo tautosaka, užrašyta. K.azio Markelio 1924-1947 m.). Gauta 

5000 Lt. Projektas įgyvendintas . Parengta ir pateikta projekto 

veiklos ir finansinė ataskaita. 

4.1.4.Rokiškio krašto skaitmeninės bibliotekos plėtimas ir 

informacijos talpinimas; gauta 8000 Lt Projektas įgyvendintas. 

Pateikta projekto veiklos ir finansinė ataskaita. 

4.1.5. Muziejaus rinkinio „Rokiškio grafų drabužiai ir aksesuarai“ 

katalogas; gauta 9000 Lt. Projektas įgyvendintas. Pateikta projekto 

veiklos ir finansinė ataskaita. 

 

4.2. Įgyvendinti projektai, kuriems dalinį finansavimą skyrė 

Lietuvos r. Kultūros ministerija: 

4.2.1. Edukacija „Ateik ir tu - kursime kartu 2013“; gauta 10 000 

Lt. Projektas įgyvendintas. Pateikta projekto veiklos ir finansinė 

ataskaita. 

4.2.2. „Muziejinės internetinės svetainės www.muziejusrokiskyje.lt 

 

 

 

G. Kujelis 

Z. Mickienė 

 

D. Kiukienė 

Z. Mickienė 

 

M. Mieliaiskienė 

G. Spundzevičienė 

Z .Mickienė. 

 

L. Daščiorienė 

Z. Mickienė 

 

G. Kujelis 

Z. Mickienė 

Ona Mackevičienė 

 

 

 

Z. Mickienė 

L. Klasinskienė 

 

N. Šniokienė 

http://www.muziejusrokiskyje.lt/


 3 

 

 

 

 

 

4.3. Partnerio teisėmis dalyvauti: 

4.3.1. LMA ir Švietimo ir mokslo 

ministerijos vykdomame projekte VP 

1-2.2 – ŠMM -10-V-02-012 

„Muziejus-mokykla-moksleivis. 

Muziejų ir bendrojo lavinimo mokyklų 

nacionalinis partnerystės tinklas“. Tęsti 

muziejaus edukacinių programų ciklą 

„Pažinkime Rokiškio dvaro praeitį“ 

vykdymą. 

 

 

4.3.2. 2007-2013 m. Europos 

kaimynystės ir partnerystės priemonės 

Latvijos, Lietuvos ir Baltarusijos 

bendradarbiavimo per sieną programos 

finansuojamame projekte „ Turizmo 

abipus sienos Lietuvoje ir Baltarusijoje 

skatinimas, didinant kultūrinio-

istorinio paveldo prieinamumą bei 

patrauklumą Rokiškio ir Pastovių 

rajonuose“. Organizuoti tarptautinę 

mokslinę konferenciją  „Grafų 

Tyzenhauzų giminės palikimas 

Lietuvoje ir Baltarusijoje“ 

 

4.4. Gavus finansavimą 2013 m. 

rengtiems projektams, juos vykdyti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

atnaujinimas ir išplėtimas“. Gauta 10 000 Lt. Projektas 

įgyvendintas. Pateikta projekto veiklos ir finansinė ataskaita. 

4.2.3. „Eksponatų konservavimas ir restauravimas“. Guta 2 800 Lt.  

Projektas įgyvendintas. Pateikta projekto veiklos ir finansinė 

ataskaita. 

4.3.Partnerio teisėmis dalyvauta: 

 4.3.1. LMA ir Švietimo ir mokslo ministerijos vykdomame 

projekte VP 1-2.2 – ŠMM -10-V-02-012 „Muziejus-mokykla-

moksleivis. Muziejų ir bendrojo lavinimo mokyklų nacionalinis 

partnerystės tinklas“, finansuojamame ES fondų ir LR valstybės 

biudžeto lėšomis pagal 2007-2013 m. Žmogiškųjų išteklių plėtros 

veiksmų programos 2 prioriteto „Mokymasis visą gyvenimą“ 

įgyvendinimo programą „Neformaliojo švietimo paslaugų plėtra“. 

Buvo pratęstas edukacinių programų ciklas „Pažinkime Rokiškio 

dvarų praeitį“. Planuotos veiklos įgyvendintos, 2013 m. projektas 

užbaigtas ir pateikta veiklos ir finansinė ataskaita.  

 

4.3.2. Kartu su Rokiškio rajono savivaldybe dalyvauta „2007-2013 

m. Europos kaimynystės ir partnerystės priemonės Latvijos, 

Lietuvos ir Baltarusijos bendradarbiavimo per sieną programos 

finansuojamame projekte „Turizmo abipus sienos Lietuvoje ir 

Baltarusijoje skatinimas, didinant kultūrinio – istorinio paveldo 

prieinamumą bei patrauklumą Rokiškio ir Pastovių rajonuose“. 

Organizuota tarptautinė mokslinė konferencija „Grafų Tyzenhauzų 

giminės palikimas Lietuvoje ir Baltarusijoje“, muziejaus 

ekspozicijai sukurtas istorinis maketas „Rokiškio dvaro sodyba 

XIX a.“, atnaujintos istorijos ekspozicijos vitrinos. Planuotos 

veiklos įgyvendintos, projektas užbaigtas ir pateikta veiklos ir 

finansinė ataskaita.  

  

 

4.4. Gavus finansavimą, 2013 m. vykdyti projektai: 

4.4.1. 2013 m. parengti ir vykdyti projektai: 

- Edukacinė programa „1863 m. sukilėlių stovykla“; gauta 4000Lt. 

Projektas įgyvendintas. Parengta ir pateikta projekto veiklos ir 

finansinė ataskaita. 

- Paroda ir prisiminimų vakaras „Algimantui Kliaugai – 70“; gauta 

5000 Lt. Projektas įgyvendintas. Parengta ir pateikta projekto 

veiklos ir finansinė ataskaita. 

- Edukacinis leidinys „Auksinia abalia ieškojimas“ (Vaineikių 

kaimo tautosaka, užrašyta. Kazio Markelio 1924-1947 m.). Gauta 

5000 Lt. Projektas įgyvendintas . Parengta ir pateikta projekto 

veiklos ir finansinė ataskaita. 

- Rokiškio krašto skaitmeninės bibliotekos plėtimas ir informacijos 

talpinimas; gauta 8000 Lt. Projektas įgyvendintas. Pateikta 

Z. Mickienė 

 

L Daščiorienė 

Z. Mickienė 

 

 

M. Mieliauskienė 

D. Kiukienė 

G. Spundzevičienė 

Z. Mickienė 

 

 

 

 

 

 

 

N. Šniokienė 

Z. Mickienė 

O. Mackevičienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

G. Kujelis 

 

 

M. Mieliauskienė 

D. Kiukienė 

 

M. Mieliauskienė 

D. Kiukienė 

G. Spundzevičienė 

 



 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.5. Parengti projektus 2014 m. 

muziejaus veiklos programoms 

įgyvendinti, gavus finansavimą, 

projektus vykdyti. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

projekto veiklos ir finansinė ataskaita. 

- Muziejaus rinkinio „Rokiškio grafų drabužiai ir aksesuarai“ 

katalogas; gauta 9000 Lt. Lt  Projektas įgyvendintas. Pateikta 

projekto veiklos ir finansinė ataskaita 

- „Muziejinės internetinės svetainės www.muziejusrokiskyje.lt 

atnaujinimas ir išplėtimas“. Gauta 10000 Lt. Projektas 

įgyvendintas. Pateikta projekto veiklos ir finansinė ataskaita 

- „Tarptautinė muziejų diena.  Rokiškio krašto muziejui – 80“. 

Gauta 1000 Lt. Projektas įgyvendintas. Pateikta projekto veiklos ir 

finansinė ataskaita. 

- „Sociokultūrinis vykdomas Rokiškio dvare „Kurkime, 

bendraukime, dalinkimės“. Gauta 10000 Lt. Projektas 

įgyvendintas. Pateikta projekto veiklos ir finansinė ataskaita. 

- Tęstinis projektas – edukacijų ciklas „Ateik ir tu – kursime kartu 

2013“. Gauta 10000 Lt. Projektas įgyvendintas. Pateikta projekto 

veiklos ir finansinė ataskaita. 

4.4.2. 2013 m. parengti projektai Kultūros paveldo departamento 

finansuojamai programai: 

- Atvirukų komplektas „Medinės Rokiškio krašto bažnyčios“; 

- Pažintinė išvyka „Epochų ženklai Rokiškyje: Krošinskiai, 

Tyzenhauzai, Pšezdzeckiai“. 

- „Laisvės kovų istorijos muziejaus ekspozicijos įrengimas, 

pritaikant inovatyvius ir interaktyvius kūrybinius sprendimus“; 

- „Paroda „Lietuviams nusilenkė Atlanto vandenynas“; 

Projektai negavo finansavimo ir nebuvo vykdomi. 

 

4.5. Parengti ir Lietuvos Respublikos kultūros tarybai pateikti 2014 

m. muziejaus veiklos projektai: 

4.5.1. „Viduramžių turnyras“; 

4.5.2. Tęstinis projektas - Edukacijų ciklas - „Ateik ir tu – kursime 

kartu 2014“; 

4.5.3. „Konferencija „Pirmasis pasaulinis karas ir jo įtaka Rokiškio 

raidai“; 

4.5.4. „Linksmai ir žaismingai visi kartu žengsime metų ratu“ 

4.5.5. „Golgotos keliu“; 

4.5.6. „Katalogas „Rokiškis fotografijose. 1914-1940 m.“; 

4.5.7. „Sociokultūrinis vyksmas Rokiškio dvare „Kurkime, 

bendraukime, dalinkimės“; 

4.5.8. „Albumas „Mediniai kryžiai, stogastulpiai ir koplytstulpiai 

Rokiškio krašte XIX a.“; 

4.5.9. „XVIII respublikinė medžio drožėjų darbų konkursinė 

paroda Liongino Šepkos premijai laimėti“; 

4.5.10. „Vienintelės Lietuvoje prakartėlių kolekcijos papildymas“ 

4.5.11. „X respublikinis medžio drožėjų pleneras „Medžio 

drožyba: etninės tradicijos XXI a. naujovių įtakoje“; 

L. Daščiorienė 

 

 

D. Kiukienė 

 

 

N. Šniokienė 

 

 

N. Šniokienė 

 

 

M . Mieliauskienė 

 

 

M. Mieliauskienė 

 

 

 

 

G. Kujelis 

O. Mackevičienė 

 

Dručkus A. 

 

Dručkus A.  

 

 

 

G, Kujelis 

R. Mikalajūnienė 

 

O. Mackevičienė 

 

V. Sarulienė 

V. Kazlauskas 

N. Šniokienė 

M. Mieliauskienė 

 

M. Mieliauskienė 

 

D. Kiukienė 

 

D. Kiukienė 

D. Kiukienė 

http://www.muziejusrokiskyje.lt/


 5 

4.5.12. „Paroda „Per sutemas į laisvę“; 

4.5.13. „Eksponatų konservavimas ir restauravimas“; 

4.5.14. „Vasario 16-oji, kas ji mums?“. 

 

 

 

A. Dručkus 

L. Daščiorienė 

G. Kujelis 

5. Kiti darbai 5.1. Rengti dokumentus ir reikalingą 

medžiagą planuojamam  Comenius 

Regio partnerysčių projektui 

„Integruoto mokymo politika ir 

muziejų edukacinės programos 

šiuolaikinėje Europos mokykloje“ 

5.2. Kiekvieną savaitę rengti 

administracijos ir skyrių vedėjų 

pasitarimus muziejaus veikos 

klausimams aptarti. 

5.3. Palaikyti ryšius su įvairiomis 

organizacijomis: Lietuvos muziejų 

asociacija, savivaldybių muziejų 

bendrija ir kt.  

 

 

 

 

5.4. Organizuoti sezoninės muziejaus 

pastatų apžiūras 

 

 

5.5. Parengti 2013 m. parodų 

eksponavimo planą 

 

5.6. Parengti viešųjų darbų muziejuje 

planą ir sąmatą.  

5.7. Rengti darbo saugos instruktažus 

muziejaus darbuotojams 

5.8. Atlikti 2012 – 2013 m. muziejaus 

lankymo statistinę analizę, pastoviai 

vesti muziejaus lankymo apskaitą 

5.9. Koordinuoti muziejaus 

reprezentacinių erdvių naudojimą 

įvairių institucijų mokslinio, pažintinio 

ar reprezentacinio pobūdžio renginiams 

 

5.10. Sudarinėti muziejaus darbuotojų 

darbo grafikus 

5.1.Planuojamam Comenius Regio partnerysčių projektui 

„Integruoto mokymo politika ir muziejų edukacinės programos 

šiuolaikinėje Europos mokykloje“ buvo rengiama edukacinė 

medžiaga. 

 

 

5.2. Kiekvieną savaitę buvo rengiami administracijos ir skyrių 

vedėjų, muziejininkų pasitarimai muziejaus veikos klausimams 

aptarti. 

 

5.3. Nuolat palaikyti ryšiai su respublikinėmis organizacijomis: 

Lietuvos muziejų asociacija, Lietuvos pilių ir dvarų asociacija, 

Savivaldybių muziejų bendrija, Lietuvos dailininkų ir 

tautodailininkų sąjungomis. Parengta Lietuvos muziejų kelio  

„1863 m. sukilimo istorinė atmintis“ programa, vykdytas 

susirašinėjimas su Šiaulių „Aušros“ muziejumi, planuojant bendras 

1863 m. sukilimo 150-ųjų metinių paminėjimo veiklas, rengiant 

tarptautinę parodą „1863 m. sukilimas: veidai, vardai, istorijos“. 

5.4. Vykdytos sezoninės muziejaus pastatų apžiūros. Surašytas ir 

pateiktas rajono savivaldybės administracijos architektūros ir 

paveldosaugos skyriui apžiūros aktas dėl muziejaus akmens mūro 

tvoros avarinės būklės. 

5.5. Parengtas 2013 m. parodų eksponavimo muziejaus parodų 

salėse bei muziejaus išvežamų parodų planas. 

 

5.6. Parengtas viešųjų darbų muziejuje planas ir darbo užmokesčio 

sąmata.  

5.7. Rengti darbo saugos, civilinės saugos instruktažai muziejaus 

darbuotojams. 

5.8. .Atlikta 2012 – 2013 m. muziejaus lankymo statistinė analizė, 

parengtos muziejaus darbuotojų darbo su lankytojais statistinės 

lentelės; nuolat vykdoma muziejaus lankomumo apskaita. 

5.9. Koordinuotas muziejaus reprezentacinių erdvių naudojimas 

įvairių institucijų renginiams, 2013 m. muziejuje buvo surengta 

įvairių mokslinio, pažintinio ir reprezentacinio pobūdžio renginių 

 

 

5.10. Kiekvieną mėnesį buvo sudarinėjami muziejaus darbuotojų 

darbo grafikai. 

 

M. Mieliauskienė 

N. Šniokienė 

 

 

 

 

N. Šniokienė 

M. Mieliauskienė 

  

 

N. Šniokienė 

M. Mieliauskienė 

Skyrių vedėjai 

 

 

 

 

 

V. Skeirys 

 

 

 

N. Šniokienė  

D. Kiukienė 

O. Mackevičienė 

Z. Mickienė 

N. Šniokienė 

V. Skeirys 

 

N. Šniokienė 

D. Bartašienė 

L. Klasinskienė 

N. Šniokienė 

M. Mieliauskienė 

V. Skeirys 

L. Klasinskienė 

 

D. Bartašienė 

 

 



 6 

 5.11. Dalyvauta projekto „Turizmo abipus sienos Lietuvoje ir 

Baltarusijoje skatinimas, didinant kultūrinio – istorinio paveldo 

prieinamumą bei patrauklumą Rokiškio ir Pastovių rajonuose“ 

darbo grupės pasitarimuose, parengta ir pateikta informacinė 

medžiaga dėl projekto veiklų: muziejaus ekspozicijos vitrinų 

atnaujinimo, Rokiškio dvaro sodybos istorinio maketo sukūrimo ir 

gamybos; vykdyti pasirengimo darbai mokslinei konferencijai 

„Grafų Tyzenhauzų giminės palikimas Lietuvoje ir Baltarusijoje“, 

vykusiai muziejuje 2013-07-05.  

5.12. Parengta LMA projekto „1863 m. sukilimo istorinė atmintis“ 

programa; vykdytas susirašinėjimas su partneriais, planuojant 

bendras veiklas 2013 m. Lietuvos muziejų kelio programos  

įgyvendinimui. 

 

 

 

N. Šniokienė 

V. Skeirys 

 

 

 

 

 

 

 

N. Šniokienė  

M. Mieliauskienė 

II. MUZIEJAUS RINKINIAI:    

1. Eksponatų įsigijimas 1. Metų eigoje numatoma įsigyti apie 

1000 vnt. eksponatų 

1. Metų eigoje muziejaus rinkiniai papildyti 2415 vnt.  eksponatų. Muziejininkai. 

1.1. Rinkinių komisijos darbas 

(posėdžių skaičius, svarstyti klausimai) 

1.1.Rengti muziejaus rinkinių 

komplektavimo komisijos posėdžius. 

Juose svarstyti: 

- muziejinių vertybių priskyrimas 

muziejaus rinkiniams‘ 

- muziejinių vertybių vertės nustatymas 

 

 

- muziejaus vertybių konservavimas 

bei restauravimas; 

 

- muziejinių vertybių perkėlimas  iš 

pagalbinio fondo į pagrindinį ir iš 

pagrindinio fondo į pagalbinį fondą; 

- muziejinių vertybių inventorinimas ir 

skaitmeniniams; 

 

- muziejinių vertybių pirkimas ir jų 

įkainojimas; 

- muziejaus rinkinių tikrinimo planas 

 

1.1. Surengta 12 rinkinių komplektavimo komisijos posėdžių,  

kurių metu svarstyti klausimai:  

 

- dėl muziejinių vertybių priėmimo ir priskyrimo muziejaus  

rinkinių pagrindiniam ir pagalbiniam fondui, jų įvertinimo tikrąja 

verte ir įtraukimo į materialinio turto apskaitą; (į muziejaus 

rinkinius priimta ir į muziejaus materialiojo turto apskaitą įtraukta 

2415 vnt. eksponatų; jų vertė – 102,692,00 Lt.; 

- dėl eksponatų konservavimo ir restauravimo; (restauruotas 1 

eksponatas). 

 

- dėl eksponatų perkėlimo iš pagrindinio į pagalbinį fondą; 

(perkelta 24 vnt. etnografijos eksponatų; 

 

- dėl eksponatų inventorinimo ir skaitmeninimo; ( per ataskaitinius 

metus suinventorinta 640 eksponatų, o suskaitmeninta 910 

eksponatų.) 

- dėl muziejinių vertybių pirkimo, jų įvertinimo; (nupirkta 14 

daiktų už 3000.00 Lt.); 

-dėl rinkinių tikrinimo; 

- dėl eksponatų pervertinimo tikrąja verte (pervertinta 1348 vnt. 

eksponatų); 

 

L.Daščiorienė 

Rinkinių komplektavimo 

komisija. 

1.2. Eksponatų įsigijimas (kokiu būdu, 

kiek, į kokius rinkinius įsigyta) 

1.2. Metų eigoje numatoma įsigyti 

1500 vnt. eksponatų. (Planuojama 

1.2.Metų eigoje muziejaus fondus papildė 2415 muziejinės vertės 

daiktų: iš jų – 2407 vnt. - pagrindinį fondą ir 8 vnt. - pagalbinį 

L. Daščiorienė 

A. Lapinskaitė 



 7 

daugumą eksponatų gauti nemokamai) 

 

 

 

 

1.2.1. Rinkti Rokiškio krašto istoriją ir 

kultūrą atspindinčius eksponatus: namų 

apyvokos ir buities daiktus, knygas, 

dokumentus, fotografijas, dailės 

kūrinius; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.2.2. Rinkti eksponatus apie 

rokiškėnus, dalyvavusius Sausio 13-

osios įvykiuose; 

1.2.3. Rinkti eksponatus apie 

rezistencinių kovų dalyvius Rokiškio 

krašte; 

 

 

 

fondą. Nupirktų eksponatų skaičius –14 vnt.; už juos sumokėta 

3000,00Lt. Į muziejaus rinkinius eksponatai paskirstyti sekančiai: 

IE (istorija, etnografija) 848 vnt., F (fotografija) – 339 vnt., N 

(numizmatika) – 122 vnt., D (dailė) – 85 vnt., R (raštija) - 793 vnt., 

A (archeologija) – 220 vnt., PF – 8 vnt.  

1.2.1.Rinkti eksponatai: sovietinės epochos namų apyvokos ir 

buities daiktai – 514 vnt., Lietuvos Respublikos 1981 m. pinigai – 

5 vnt., Rokiškio krašto dvarų knygos, įvairūs daiktai – 110 vnt. 

- Iš kraštiečio architekto, keramiko Kęstučio Mikėno (gyv. 

Kalifornijoje, JAV), 2013 m. liepos 4 d. apsilankiusio muziejuje, 

dovanų gauta 3 jo sukurtos keraminės vazos (dengtos kristaline 

glazūra) ir 2 keraminiai suvenyrai, sukurti jo dėdės keramiko Jono 

Mikėno(1889-1988). Užrašyti K. Mikėno atsiminimai (perduoti 

muziejaus archyvui); 

- iš kraštiečio skulptoriaus Leono Žuklio (gyv. Vilniuje) dovanų 

gauta 18 jo sukurtų darbų: skulptūrų ir bareljefų (šie darbai buvo 

eksponuoti autoriaus jubiliejinėje parodoje 2013-03-09 – 05-12 

Rokiškio krašto muziejuje; 

- iš Rokiškio archeologinių kasinėjimų perduota 220 archeologijos 

daiktų; 

- gautos 37 fotografijos apie senąjį Rokiškį; 

- gauti 334 religinės tematikos spaudiniai; 

- gautos 65 fotografijos apie Rokiškio amatų mokyklą, Onuškio 

kraštą (iki II pasaulinio karo); 

- gauta 11 eksponatų - asmeninių vargonininko rokiškiečio Mato 

Milaknio daiktų; 

- lankytasi pas V. Andriuškevičienę, gauta 9 eksponatai  - 

žemiečio, Lietuvos Respublikos savanorio Prano Lapinsko 

asmeniniai daiktai; 

1.2.2. Rinkta medžiaga apie rokiškėnus, dalyvavusius Sausio 13-

osios įvykiuose. 

 

1.2.3. Surinkta ir muziejaus moksliniam archyvui perduota 

medžiaga apie rezistencinių kovų dalyvius Rokiškio krašte: apie 

partizaną Aleksandrą Vigėlį (23 psl. rankraščių), apie pokario 

kovas Pandėlio krašte – A. Jasiūno ir R. Styros prisiminimai (5 

spausdinti puslapiai), apie atstatomą paminklą 1941 m. sukilimo 

dalyviams Obelių kapinėse (6 spausdinti puslapiai); lankytasi pas 

žemiečius G. ir V. Baltakius Anykščiuose, nufilmuoti ir užrašyti jų 

prisiminimai apie 1948 m. gegužės mėn. trėmimus (30 fotografijų 

ir 6 dokumentai), dalyvauta paminklinės lentos žuvusiems Latvijos 

r. ir Lietuvos r. partizanams atidengime Subatės mieste (Latvijos 

r.).  

 

  

muziejininkai 

 

 

 

 

V. Kazlauskas 

O. Mackevičienė 

 

D. Kiukienė 

 

 

 

 

 

D. Kiukienė 

 

 

 

G. Kujelis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V. Kazlauskas 

 

 

V. Kazlauskas 



 8 

 

1.3. Ekspedicijos, išvykos (vieta, 

trukmė, dalyviai) 

1.3.1 Metų eigoje organizuoti išvykas, 

kurių metu rinkti istorinę medžiagą: 

-apie karius savanorius ir jų kovas 

Rokiškio krašte 1919-1920 metais; 

 

 

 

-apie atgimimo sąjūdį Rokiškio krašte: 

rokiškėnų dalyvavimą „Baltijos kelio“ 

akcijoje, iniciatyvinės grupės Sąjūdžiui 

remti narius; 

 

-apie kraštietį, buvusį Lietuvos 

SAMBO federacijos prezidentą dr. 

Pranciškų Eigminą; 

 

 

 

-apie buvusį Rokiškio oro uostą; 

-apie Rokiškio fotografus tarpukario 

metais; 

-apie 1863-1864 m. sukilimą; 

 

 

 

-apie Rokiškio žydus tarpukario 

metais; 

 

 

 

 

-apie rokiškėnus - steigiamojo seimo 

narius; 

-apie tautosakos rinkėją Kazį Merkelį; 

 

 

 

 

-apie buvusius Rokiškio dvaro 

darbininkus; 

 

 

1.3.1. Metų eigoje organizuotos išvykos, kurių metu rinkta istorinė 

medžiaga: 

- kartu su Lietuvos karių savanorių bendrijos pirmininke R. 

Norvaišiene surengta išvyka į Lietuvos karių savanorių, žuvusių 

1919-1920 m. už Lietuvos laisvę, palaidojimo vietą – Sventės 

miestelį (Latvijos r. )ir Rokiškio miesto kapines; sutvarkyti karių 

savanorių kapai; 

- studijuotas Rokiškio iniciatyvinės grupės Sąjūdžiui remti 

archyvas; suskaitmeninti 85 eksponatai, kurie patalpinti virtualioje 

svetainėje „Sąjūdis Rokiškio krašte“. Kartu su LPS Rokiškio 

iniciatyvinės grupės atstovais dalyvauta Lietuvos r. Seime 

iškilmingame Lietuvos persitvarkymo Sąjūdžio jubiliejiniame 25-

mečio paminėjime; 

- lankytasi pas Valdaresą Lenktaitis (Vilnius), gauta eksponatų ir 

istorinės medžiagos apie buvusį Lietuvos Sambo federacijos 

prezidentą dr. Pranciškų Eigminą. Dalyvauta Lietuvos Sambo 

federacijos ataskaitiniame susirinkime Vilniuje, jame pristatyta 

parengta apžvalga „Pranciškaus Eigmino Sambo istorija Rokiškio 

krašto muziejuje; 

 

 

 

- lankytasi pas Juozą Vygėlį, kurio proseneliai Galvydžiai už 

dalyvavimą 1863-64 m. sukilime buvo ištremti į Čiornaja Padina 

(Saratovo gubernija). Užrašytas pasakojimas (6 lapai), medžiaga 

perduota muziejaus archyvui; 

- užrašytas Vytauto Garuolio (gyv. Vilniuje) pasakojimas apie 

Rokiškio senamiestį, jame gyvenusius žydus (2013-07-15); 

lankytasi Kauno apskrities archyve, susipažinta su XIX A. Kauno 

gubernijos žydų sąrašais, bylomis, kuriose yra informacija apie 

Rokiškio krašto žydų bendruomenę. 2013-11-26; 

 

 

- lankytasi pas K. Markelio giminaičius Utenoje, užrašyti jų 

prisiminimai, gauta eksponatų: laiškų, nuotraukų, 2013-07-05; 

lankytasi Duokišyje ir Vaineikių km. (Kamajų sen. Rokiškio raj.), 

surinkta medžiaga panaudota leidiniui „Auksinia abalia 

jieškajimas“; 

- lankytasi pas R. Vaitiekūnienę, buvusio Rokiškio dvaro 

darbininko dukterį; užrašyti jos pasakojimai apie Rokiškio dvarą, 

tarpukario Rokiškį – muziejaus archyvui perduota medžiaga (4 

lapai), gautas 31 eksponatas. Lankytasi pas S. Purtulienę, buv. 

 

 

V. Kazlauskas 

 

 

 

 

V. Kazlauskas 

 

 

 

 

V. Kazlauskas 

 

 

 

 

 

 

 

 

O. Mackevičienė 

 

 

 

G. Kujelis 

V. Kazlauskas 

 

 

 

 

 

 

M. Mieliauskienė 

G. Spundzevičienė 

 

 

 

O. Mackevičienė 

K. Kurpius 

 

 



 9 

 

 

- apie Rokiškio policijos veiklą 

tarpukario metais. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.3.2. Fiksuoti Rokiškio krašto 

patarmes: lankytis pas žmones, įrašyti 

jų pasakojimus. 

 

 

 

1.3.3. Išvyka pas audėją Genovaitę 

Šimėnienę (Juodupė): 

Užrašyti atsiminimus, nufilmuoti 

audimo procesą, sumontuotą 

videofilmą patalpinti internetinėje 

erdvėje. 

 

Gačionių, Pakriaunių, Kavoliškio dvarų tarnaitę, užrašytas jos 

pasakojimas (CD 413 – muziejaus archyve; 

 

 

- su Rokiškio dekanato dekanu  kun. V. V. Cukuru vykta į 

Panemunėlio Šv. Juozapo globos bažnyčią; peržiūrėtas bažnyčios 

archyvas, į muziejaus rinkinius gauti 7 eksponatai. 2013 06 01;  

- lankytasi pas kraštietę, garsaus architekto ir dailininko Petro 

Kiaulėno (1909 – 1955) seserį Pauliną Kiaulėnaitę, knygos 

„Gyvenimas prie Lėvelio“ autorę, gyvenančią Panevėžyje autorę. 

Įrašytas interviu su ja. Medžiaga saugoma muziejaus 

archyve.2013-01—22; 

- lankytasi pas buvusius Rokiškio geležinkelio darbuotojus, 

užrašyti jų prisiminimai (15 psl.); medžiaga perduota į muziejaus 

archyvą; 

- lankytos Rokiškio Kalvarijų stovėjimo vietos; vykdyta video ir 

foto fiksacija, užrašytas rokiškėno E. Majausko pasakojimas. 

Medžiaga perduota muziejaus archyvui. 

1.3.2. Įprasminant Lietuvos R.Seimo paskelbtus Tarmių metus 

(2013) fiksuotos Rokiškio krašto patarmės; užrašyti Rokiškyje 

gyvenančių pasakojimai dzūkų, zanavykų, žemaičių, aukštaičių 

tarmėmis: Stasės Purtulienės (Rokiškis) pasakojimas, Onos 

Kiburytės - Juškevičienės pasakojimas apie gimtąsias Pandėlio 

apylinkes (2013-10-17); 

1.3.3. Išvyka pas audėją Genovaitę Šimėnienę (Juodupė): 

Užrašyti atsiminimai, nufilmuotas ir į DVD įrašytas audimo 

procesas. 2013 09 16. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

O. Mackevičienė 

 

 

G. Kujelis 

 

 

 

 

O. Mackevičienė 

G. Kujelis 

O. Mackevičienė 

V. Kazlauskas 

 

G. Spundzevičienė 

 

 

 

 

 

D. Kiukienė 

G. Spunzdevičienė 

 1.4. Kiti darbai 1.4.1. Aprašyti Onuškio visuomeninio 

muziejaus eksponatus, kurie bus 

perduoti į  muziejaus rinkinius. 

1.4.2. Aprašyti fotografo J, Masiulio 

(Rokiškis) fotonegatyvus,  kuriuos 

muziejui perdavė jo dukra Giedrė 

Burbienė. 

1.4.1. Aprašyti Onuškio visuomeninio muziejaus eksponatai, į 

perdavimo priėmimo aktus surašyta 442 eksponatai, jie įrašyti į 

Rokiškio krašto muziejaus gaunamų eksponatų knygą. 

1.4.2.Neaprašyti. 

 

 

 

1.4.3.Peržiūrėta istorinė ikonografinė medžiaga apie 1863 m.  

O. Mackevičienė 

L. Daščiorienė 

 

 

 

 

 

G. Kujelis 



 10 

sukilimą: tų metų manifestai, atsišaukimai, sukilėlių judėjimo 

kryptys per Rokiškio kraštą. Medžiaga panaudota rengiant 

edukacinę programą „1863 m. sukilėlių stovykla“. 

1.4.4.Studijuotos XIX a. Rokiškio grafystės archyvinės bylos ; iš jų 

suskaitmeninta 5 bylos; rasti įrašai apie Salų dvaro savininko 

Liucijono Morikonio dukros Stefanijos Morikonytės ir grafo 

Edvardo Pliaterio santuoką, Kamajų klebono Antano Strazdo 

mokėtus mokesčius, įvairius XIX a. pradžios Kamajų miestelio 

verslus. Nustatyti 1792 m. Vilniaus konfederacijos dienoraščio 

popieriaus vandens ženklai. 

1.4.5.Studijuotas Rokiškio bažnyčios archyvas: 

- rastas 1516 m. LDK Didžiojo kunigaikščio Žygimanto Senojo 

fundacijos raštas Rokiškio bažnyčiai (tekstas iš rankraščio lenkų 

kalba išverstas į lietuvių kalbą, perduotas muziejaus archyvui). 

- rasti raštai dėl Rokiškio kapinių išplėtimo 1909 m. ir dėl Marijos 

skulptūros, stovėjusios prie Rokiškio dvaro vartų, perkėlimo į 

bažnyčios šventorių 1951 m.; 

- išaiškintas ir išverstas užrašas ant būgno, saugomo Rokiškio 

bažnyčios bokšte. 

1.4.6.Bendradarbiaujant su Ukrainos nacionaliniu istorijos archyvu 

gauta 1810 m. Rokiškio dvaro generalinio plano fotografijos (38 

vnt.); medžiaga patalpinta muziejaus internetinėje svetainėje 

www.muziejusrėokiskyje.lt.  

 

 

 

O. Mackevičienė 

G. Kujelis 

 

 

 

 

 

O. Mackevičienė 

 

 

 

O. Mackevičienė 

 

 

O. Mackevičienė 

 

G. Kujelis 

2. Eksponatų apskaita     

2.1. Pirminė apskaita (išrašytų 

priėmimo aktų, įrašytų eksponatų į 

pirminės apskaitos knygas skaičius) 

2.1.1. Numatoma išrašyti per 100 

eksponatų priėmimo aktų naujai 

gautoms muziejinėms vertybėms. 

2.1.2. Į pirminės apskaitos knygas 

(GEK)  įrašyti  visus 2013 m.  gautus 

eksponatus. 

2.1.1. 2013 m. muziejininkai surašė 106 eksponatų priėmimo 

aktus;  

 

 

2.1.2. Į pirminės apskaitos knygas (GEK) įrašyti 2415 vnt. naujai 

gautų eksponatų. Knygose atžymėtos eksponatų saugojimo 

vietos.2013 01-12 mėn.  

Muziejininkai 

 

 

L. Daščiorienė 

A. Lapinskaitė 

 

2.2. Inventorinimas (suinventorintų 

pagrindinio, pagalbinio fondo 

eksponatų skaičius) 

2.2. Metų eigoje numatoma 

suinventorinti apie 1010 vnt. 

pagrindinio fondo eksponatų. 

 

2.2.Metų eigoje suinventorinta 640 vnt. pagrindinio fondo 

eksponatų.   

Muziejininkai 

2.3. Kartotekos (išrašytų kortelių 

skaičius) 

2.3.Numatoma išrašyti apie 1500 vnt.  

kartotekos kortelių. 

2.3.Naujai gautiems  eksponatams (2415 vnt.) išrašytos sisteminės 

kartotekos kortelės; jose atžymėtos eksponatų nuolatinio saugojimo 

vietos. Parašytos alfabetinės kartotekos kortelės 2013 m. naujai 

gautoms  muziejaus bibliotekos  knygoms ir periodikai. 01-12 mėn. 

 

A. Lapinskaitė 

2.4. Nurašymas, perkėlimas (kiek 

eksponatų nurašyta, perkelta ir kodėl) 

2.4. Teikti LR Kultūros ministerijai 

prašymą iš  pagrindinio fondo į 

pagalbinį fondą perkelti 30 vnt. 

etnografijos – istorijos eksponatų, 

2.4. Iš muziejaus pagrindinio fondo į pagalbinį fondą perkelti 24 

vnt. istorijos-etnografijos eksponatų  – LR Kultūros ministro 

įsakymas Nr. ĮV-446, 2013 m. birželio 6 d. 

L. Daščiorienė 

http://www.muziejusrėokiskyje.lt/


 11 

neturinčių išliekamosios, mokslinės ir 

ekspozicinės vertės. 

 

2.5. Kiti darbai  2.5.1. Muziejaus skyrių darbuotojams 

atrinkti ir išduoti eksponatus 

moksliniam inventorinimui, 

skaitmeninimui, edukacinėms 

programoms, parodoms, ekspozicijų 

papildymui. 

2.5.2. Tikrąja verte įvertinti 1000 vnt. 

muziejaus eksponatų, kurių pirminis 

įvertinimas buvo 1,00 Lt.. Taip pat 

įvertinti 2013m. į muziejaus rinkinius 

priimtus eksponatus. 

 

. 

2.5.1. Atrinkta ir išduota 1417 vnt.  eksponatų iš fondų, reikalingų 

muziejininkams rengiant parodas, ekspozicijas muziejuje. 

 

 

 

 

2.5.2. Tikrąja verte įvertinti 1348 vnt. muziejaus eksponatų, kurių 

pirminis įvertinimas buvo 1,00 Lt.. Taip pat įvertinti 2013 m. į 

muziejaus rinkinius priimti eksponatai. 

 

 

2.5.3. Deponuoti (skolinti) 175 vnt.: eksponatai, reikalingi kitiems 

respublikos muziejams ( parodoms, ekspozicijoms). 

2.5.4. Padaryti atžymėjimai GEK knygoje, sisteminėje ir 

topografinėje kartotekose apie pagrindinio fondo eksponatų 

perkėlimą į pagalbinį fondą pagal Kultūros ministro įsakymą Nr. 

ĮV-446, 2013 m. birželio 6 d. 

L. Daščiorienė 

A. Lapinskaitė 

 

 

 

 

L. Daščiorienė 

A. Lapinskaitė 

 

 

 

L. Daščiorienė  

A. Lapinskaitė 

L. Daščiorienė 

A. Lapinskaitė 

3. Eksponatų apsauga ir priežiūra 3. Naujai gautus eksponatus nuvalyti, 

įvokuoti, aplenkti, patalpinti į 

nuolatines saugojimo vietas – 

saugyklas; atlikti profilaktiką visose 

muziejaus saugyklose (valyti 

eksponatus, spintas, profilaktiškai 

dezinfekuoti patalpas). 

3.Naujai gauti eksponatai sutvarkyti pagal eksponatų saugojimo 

taisykles: nuvalyti, įvokuoti, aplenkti, patalpinti į nuolatines 

saugojimo vietas – saugyklas pagal muziejuje nustatytą eksponatų 

saugojimo sistemą. Pastoviai atlikta profilaktika visose muziejaus 

saugyklose (valyti eksponatai, spintos, lentynos, profilaktiškai 

dezinfekuoti audiniai, deratizuotos patalpos). 01 – 12 mėn. 

 

A. Lapinskaitė 

 

 

 

 

 

 

 

 



 12 

3.1. Rinkinių tikrinimas (tikrintos 

eksponatų grupės, juose esančių 

eksponatų skaičius, tikrinimo 

rezultatai) 

3.1. Tęsti muziejaus rinkinių tikrinimą. 

Patikrinti: 

3.1.1. Eksponatų iš brangiųjų metalų ir 

ginklų rinkinį;  

3.2. Tekstilės rinkinį. 

  

 

 

 

 

3.3. dokumentų (1940-2012 m.) 

rinkinį; 

 

3.1. Metų eigoje tęstas muziejinių rinkinių tikrinimas: 

 

3.1.1..Patikrinti eksponatai iš brangiųjų metalų ir ginklai. Surašytas  

tikrinimo aktas Nr. 03, 2013-09-19. 

3.2. Patikrinta: 

3.2.1. tekstilės rinkinio 88 vnt. eksponatų. Surašytas tikrinimo 

protokolas Nr. 01, 2013-03-25. 

3.2.2.  eksponatai (rankšluosčiai); surašytas tikrinimo  protokolas 

Nr. 02, 2013-06-04. 

 

 

 

3.4. Patikrinti Trakų istorijos muziejaus paskolinti eksponatai  (31 

vnt.); Surašytas tikrinimo aktas Nr.2, 2013-08-20.  

 

 

 

L. Daščiorienė 

A. Lapinskaitė 

 

L. Daščiorienė 

A. Lapinskaitė 

L. Daščiorienė 

A. Lapinskaitė 

 

 

 

L. Daščiorienė 

A. Lapinskaitė 

 

 

3.2. Konservavimas, restauravimas 

(nurodyti konservuotų / restauruotų 

eksponatų grupes, kiekį, užpildytų pasų 

skaičių), 

3.2.1.Konservuoti 18 vnt. bažnytinės 

tekstilės eksponatų. 

 

3.2.1.Metų eigoje restauruotas 1eksponatas; konservuota-išvalyta 

34 vnt. tekstilės eksponatų. 

L. Daščiorienė 

3.3. Restauravimo tarybos darbas 

(posėdžių skaičius, svarstyti klausimai) 

3.3. Muziejuje nėra restauravimo 

tarybos 

3.3.Muziejuje nėra restauravimo tarybos.  

3.4. Eksponatų saugojimo sąlygų 

tikrinimas (nurodyti patikrintų 

saugyklų, salių kiekį, atliktus 

pagrindinius priežiūros ir tvarkymo 

darbus) 

3.4.1.Tikrinti eksponatų saugojimo 

sąlygas: stebėti eksponatų būklę 

ekspozicinėse salėse (45 salės) ir 

muziejaus saugyklose (12 saugyklų); 

pastoviai atlikti patalpų dezinfekcinę 

profilaktiką. 

 Muziejuje yra 12 saugyklų  ir 45 

ekspozicinės salės. 

3.4.2. Organizuoti kas mėnesį 

sanitarines dienas eksponatų 

saugyklose. 

3.4.Nuolat prižiūrėti  eksponatai ekspozicinėse salėse (45 salės) ir 

muziejaus saugyklose (12 saugyklų); buvo nuolat atliekama 

dezinfekcinė profilaktika. 01- 12mėn. 

 

 

 

 

 

3.4.2. Kas mėn. organizuotos sanitarinės dienos eksponatų 

saugyklose. 

L. Daščiorienė 

A. Lapinskaitė 

 

 

 

 

 

 

A. Lapinskaitė 

3.5. Kiti darbai    

III. LANKYTOJŲ APTARNAVIMAS    

1.Muziejaus lankytojai (pagal filialus, 

tikslines grupes) 

1.1. Siekti, kad muziejuje (kartu su 

filialais ) apsilankytų ne mažiau 45000 

lankytojų; 

 

 

 

 

 

1.1.Muziejuje (kartu su padaliniais) 2013 m. pabuvojo 49187 

lankytojai. Iš jų : Rokiškio krašto muziejaus ekspozicijose –22354, 

edukacinėse programose – 13481, muziejaus renginiuose - 6480 

lankytojų, kituose renginiuose, vykusiuose muziejaus erdvėse – 

7872 lankytojai. Kriaunų istorijos muziejaus ekspozicijose ir 

parodose -240, muziejaus edukacijose – 103. muziejaus 

renginiuose – 149, kituose renginiuose, vykusiuose muziejuje - 355 

lankytojai. Laisvės kovų ir istorijos muziejaus Obeliuose 

Muziejininkai 



 13 

 

 

1.2. Tinkamai aptarnauti muziejaus 

lankytojus: vesti apžvalgines, 

tematines ekskursijas, teikti audiogidų 

paslaugas. 

ekspozicijose ir parodose 2013 m. - 908,  muziejaus edukacinėse 

programose – 2000, muziejaus renginiuose - 3200, kituose 

renginiuose, vykusiuose muziejuje - 2000  lankytojų. 

1.2. Muziejuje 2013 m. aptarnautos 453 lankytojų grupės 

(ekskursijos). Iš jų: 370 suaugusiųjų grupės, 83 moksleivių grupės, 

86 lankytojų grupėms suteiktos garso gido paslaugos. 

1.3.Muziejaus internetinę svetainę (tame tarpe ir virtualiąsias 

parodas) aplankė 83540 lankytojų. 

2. Edukacinės programos (nurodyti 

tęsiamų ir naujų programų temas, 

kokioms lankytojų grupėms jos skirtos, 

kur ir kada vyko) 

2. .1. Vesti edukacines programas: 

 

2.1.1. „Lino kelias“, 1-7 kl. 

mokiniams, dūminėje pirkioje. 

2.1.2. „Slaptoji lietuviška mokykla“, 3-

9 kl. mokiniams, dūminėje pirkioje. 

2.1.3. „Mano prosenelių vaikystė“, 1-7 

kl. mokiniams, dūminėje pirkioje. 

2.1.4. „Kiaušinių dažymas vašku“, 

vaikams ir suaugusiems, edukacinėje 

klasėje. 

2.1.5. „Kalėdų rytą prakartėlėj 

kūdikėlis gimė“, 1-5 kl. mokiniams, 

edukacinėje klasėje. 

2.1.6. „Medžiotojo Roko pasakojimai 

apie Aukštaitijos senovę“, 1-6 kl. 

mokiniams, ekspozicijoje ir buities 

skyriuje . 

2.1.7. „Svečiuose pas garsiuosius 

Aukštaitijos grafus“, mokiniams ir 

suaugusiems, muziejaus ekspozicijose. 

 

2.1.8. „Ką mena Nepriklausomybės 

aikštė – Rokiškio miesto širdis?” , 1-9 

kl. mokiniams, senamiestyje. 

2.1.9. „Mano tėvelis buvo kalvelis“, 2-

10 kl. mokiniams, kalvėje. 

2.1.10. „Žvakių liejimas”, 3-9 kl. 

mokiniams, edukacinėje klasėje. 

2.1.11. „Ed', ralio”, 1-5 kl. mokiniams, 

parke. 

2.1.12. „Aukštaitiški kryžiai ir jų 

kūrėjai“, muziejaus parodų salėje. 

2.1.13. „Pasisvečiuokime rokiškėnų 

tarpukario Lietuvos ministrų 

pirmininkų. tėviškėse”, vyresnių kl. 

mokiniams, Rokiškio r. 

2.1.Metų eigoje pravesti 560 edukaciniai užsiėmimai (pagal 

parengtas temas), kuriuose pabuvojo  15584 lankytojai: 

2.1.1. 1 pamoka 3 kl. mokiniams, dūminėje pirkioje. III ketv. 

 

2.1.2. 1 pamoka 1-7 kl. mokiniams, dūminėje pirkioje. II ketv. 

 

2.1.3. 10 pamokų  vaikams ir suaugusiems, edukacinėje klasėje. I 

ketv. 

2.1.4. 22 pamokos edukacinėje klasėje. I-II ketv. 

 

 

 

 

 

2.1.6. 8 pamokos 1-6 kl. mokiniams, ekspozicijoje ir buities 

skyriuje. II – III ketv. 

 

 

2.1.7. 10 pamokų mokiniams ir suaugusiems, muziejaus 

ekspozicijose. III ketv. 

 

 

 

 

 

2.1.9. 5 pamokos 2-10 kl. mokiniams, kalvėje. II ketv. 

 

2.1.10. 16 pamokų 3-9 kl. mokiniams, edukacinėje klasėje. II – IV 

ketv. 

2.1.11. 1 pamoka 1-5 kl. mokiniams, parke. II ketv. 

 

2.1.12. 1 pamoka 4 kl. mokiniams, muziejaus parodų salėje. 

 

 

 

 

 

 

 

G. Spundzevičienė 

 

G. Spundzevičienė 

 

V. Sarulienė 

 

L. Klasinskienė 

 

 

D. Kiukienė 

 

 

V. Kazlauskas 

G. Kujelis 

 

 

L. Klasinskienė 

 

 

 

V. Kazlauskas 

 

 

G. Kujelis 

 

O. Mackevičienė 

 

V. Sarulienė 

 

M. Mieliauskienė 

 

 

 

 

 



 14 

2.1.14. „Juostų pynimas“, 1-7 kl. 

mokiniams, edukacinėje klasėje. 

2.1.15. „Gobeleno audimas“, 4-7 kl. 

mokiniams, edukacinėje klasėje. 

2.1.16. „Keliaukime pokario partizanų 

kovų ir žūties vietomis”, 4-12 kl. 

mokiniams, Rokiškio r. 

2.1.17. „Vasario 16-oji. Kas ji 

mums?”, 1-4 kl. mokiniams, 

ekspozicijoje. 

2.1.18. „Rudens spalvos“, 1-4 kl. 

mokiniams, parke, edukacinėje  

klasėje. 

2.1.19. „Sūrio kelias”, vaikams ir 

suaugusiems. Edukacinėje klasėje. 

2.1.20. „Puoškime Kalėdų eglutę 

šiaudiniais žaislais“, 1-7 kl. 

mokiniams, edukacinėje klasėje 

2.1.21. „Rugio švytėjimas” (įvairūs  

dirbiniai iš šiaudų), moksleiviams, 

edukacinėje klasėje. 

2.1.22. „300 kilometrų nukeliauju per 1 

pamoką”, muziejaus ekspozicijoje. 

2.1.23. „Aukštaitiški kūčių valgiai ir 

papročiai”, vaikams ir suaugusiems, 

edukacinėje klasėje. 

2.1.24. „Velykiniai žaidimai”. 1 -5 kl. 

mokiniams, muziejaus parke. 

2.1.25. „Sugrįžusios gyventi” (apie 

garsiąsias Tyzenhauzų moteris), 

vyresnių klasių mokiniams ir 

suaugusiems, muziejaus dvarų kultūros 

istorijos ekspozicijose. 

2.1.26. „Aukštaičių audiniai ir 

audejai”,1 – 10 kl. mokiniams, 

edukacinėje klasėje. 

2.1.27. „Mokome ir mokomės”, 

mokiniams ir suaugusiems, 

edukacinėje klasėje. 

2.1.28. „Nėrimas kabliuku”, 

mokiniams ir suaugusiems, 

edukacinėje klasėje. 

2.1.29. „Riešinių mezgimas”, 

mokiniams ir suaugusiems, 

edukacinėje klasėje. 

2.1.14. 5  pamokos 4-7 kl. mokiniams, edukacinėje klasėje. 

 

2.1.15. 1 pamoka 4-7 kl. mokiniams, edukacinėje klasėje. 

 

2.1.16. 2  pamokos  9 kl. mokiniams, Rokiškio r. 

 

 

2.1.17. 3 pamokos  4 kl. mokiniams, muziejaus ekspozicijoje. 

 

2.1.18. 3 pamokos 1-4 kl. mokiniams, parke, edukacinėje  klasėje 

 

 

2.1.19. 263  pamokos vaikams ir suaugusiems, edukacinėje klasėje. 

I – IV ketv. 

2.1.20. 5 pamokos  1-7 kl. mokiniams, edukacinėje klasėje, IV 

ketv.  

 

 

 

 

 

 

 

2.1.23. 9 pamokos  vaikams ir suaugusiems, edukacinėje klasėje. 

IV ketv.  

 

 

 

2.1.25. 3 pamokos  mokiniams ir suaugusiems, muziejaus dvarų 

kultūros istorijos ekspozicijose. I-IV ketv. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

. 

 

 

 

L. Klasinskienė 

 

L. Klasinskienė 

 

V. Sarulienė 

 

 

O. Mackevičienė 

 

.L. Klasinskienė 

 

 

V. Sarulienė 

L. Klasinskienė 

L. Klasinskienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

V. Sarulienė 

 

 

 

 

L. Klasinskienė 

V. Sarulienė 

M. Mieliauskienė 

G. Spundzevičienė 

D. Kiukienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L. Klasinskienė 

 



 15 

2.1.30. „Ką radai skrynioj?”. 1 – 7 kl. 

mokiniams Obelių istorijos muziejuje. 

2.1.31. „Papročiai ir tradicijos”, 3 – 10 

kl. mokiniams Kriaunų istorijos 

muziejaus ekspozicijose. 

2.1.32. „Grafai Tyzenhauzai – 

mokslininkai, rašytojai, mecenatai.”  9-

11 kl. mokiniams, muziejaus 

ekspozicijose. 

 2.1.33. „Arbatos  gėrimo ceremonija” 

- 9-11 kl. mokiniams, muziejaus 

ekspozicijose. 

 2.1.34. „Grafų giminės medis” - 9-

11kl. mokiniams, muziejaus 

ekspozicijose. 

2.1.35. „Senoji archeologija”   - 1-8 kl. 

mokiniams, muziejaus ekspozicijose. 

2.1.36. „Pasigaminkime muzikos 

instrumentą”  - 4-8 kl. mokiniams, 

edukacinėje klasėje. 

2.1.37. „Pasakos atgyja klėtelėje” 1- 7 

kl. mokiniams, muziejaus  buities 

skyriaus etnografiniuose pastatuose. 

2.1.38. „Mergvakario godos” - 9-12 kl. 

mokiniams, suaugusiems, muziejaus   

buities skyriaus etnografiniuose 

pastatuose. 

2.1.39. „Inkilėlių gaminimas”  - 9-11 

kl. mokiniams, edukacinėje klasėje, 

muziejaus parke. 

2.1.40. „1000 mazgelių staltiesė” - 9-

11 kl. mokiniams ir suaugusiems 

muziejaus edukacinėje klasėje. 

 

2.1.41. „Senovė žalvariu prabyla” -  5-

11 kl. mokiniams, muziejaus 

edukacinėje klasėje. 

2.1.42. „Medžio paslaptys” 5 - 10 kl. 

mokiniams, edukacinėje klasėje. 

 

 

 

2.2. Parengti ir vesti naujas edukacines 

programas: 

 

 

 

 

 

2.1.32. 2 pamokos 9-11 kl. mokiniams, muziejaus ekspozicijose 

III-IV ketv. 

 

 

2.1.33. 14  pamokų  9-11 kl.mokiniams, muziejaus ekspozicijose. 

III –IV ketv. 

 

2.1.34. 46 pamokos 9-11kl.mokiniams, muziejaus ekspozicijose. 

III –IV ketv. 

 

 

 

 

 

 

2.1.37. 1 pamoka 1- 7 kl.mokiniams, muziejaus  buities skyriaus 

etnografiniuose pastatuose. 

 

2.1.38. 1 pamoka  9-12 kl. mokiniams ir suaugusiems,  muziejaus 

buities skyriaus etnografiniuose pastatuose. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.1.41. 28 pamokos „Senovė žalvariu prabyla” - 5-11 kl. 

mokiniams, muziejaus edukacinėje klasėje. 

 

2.1.42. 4 pamokos 5 -10kl. mokiniams, edukacinėje klasėje. I-IV 

ketv. 

 

 

 

2.2. Parengtos naujos ir 2013 m. vykdytos edukacinės programos: 

 

 

 

 

 

 

G. Kujelis 

O. Mackevičienė 

 

 

R. Mikalajūnienė 

 

 

O. Mackevičienė 

 

 

 

 

 

 

 

G. Spundzevičienė 

 

 

V. Sarulienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

G. Kujelis 

 

 

R. Kaminskas 

 

 

 

 

 

 

 

 



 16 

2.2.1. „Mano senelių mokykla”- 

mokiniams, edukacinėje klasėje. 

2.2.2. „Taip kalbėjo mano proseneliai”- 

mokiniams, dūminėje pirkioje. 

2.2.3. „1863 m. sukilėlių stovykla”- 

mokiniams, muziejaus parke. 

2.2.4. „Rokiškio grafystė - kas tai?”- 

mokiniams, edukacinėje klasėje. 

2.3. Papildyti edukacinių programų 

ciklą „Ateik ir tu – kursime kartu” 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.2.2. „Taip kalbėjo mano proseneliai” (Edukacija skirta tarmių 

metams). Pravesta 10 pamokų dūminėje pirkioje. 

 

2.2.3. „1863 m. sukilėlių stovykla” – 2 pamokos muziejaus parke 

 

 

 

 

 

2.3. Edukacinių programu ciklas „Atek ir tu, kursime kartu” 

papildytas naujais edukaciniais užsiėmimais, kurie buvo pristatyti 

2013 m.:  

2.3.1. „Rankų darbo muilo paslaptys” – 13 pamokų muziejaus 

edukacinėje klasėje. 

2.3.2. „Arbatžolių šeštadieniai” – 7 užsiėmimai. 

2.3.3. „Medinių žibintų gamyba” – 3 užsiėmimai. 

2.3.4. „Advento papročiai” – 4 užsiėmimai. 

2.3.5. „Kalėdų senelis” – 2 užsiėmimai. 

2.4. Metų eigoje buvo vykdomi išvažiuojamieji eduakciniai 

užsiėmimai: 

2.4.1. Edukacija-pasaka „Vilkas, ožka ir ožiukai” Kriaunų 

pagrindinėje mokykloje. 2013 02 15. 

2.4.2. Edukacinė pamoka „Lengenda apie Panemunį” (skaityta 

tarmiškai) – Rokiškio viešosios bibliotekos vaikų literatūros 

skyriuje. 2013 02 27; J. Tumo -Vaižganto gimnazijoje – 2013 12 

12. 

2.5. Parengta ir muziejuje vykdyta akcija – edukacinė programa 

„ Meilas kalve”, skirta Šv. Valentino dienai. 2013 02 14. 

2.6. Parengtas ir muziejuje vykdytas edukacijų ciklas,  skirtas 

Advento laikotarpiui:  

2.6.1. Kalėdinis muziejaus paštas ir teartralizuota jo atidarymo 

šventė, dalyvaujant Lietuvos Kalėdai, J. Tumo- Vaižganto 

gimnazijos šokėjų grupei, Bajorų lėlių teatro „Čiz” atlikėjoms. 

Atidaryta muziejaus adventinė loteria. 2013 11 28. 

 

 

 

 

G. Sundzevičienė 

 

 

G. Kujelis 

 

 

 

 

 

 

 

 

R. Mikalajūnienė 

 

V. Sarulienė 

R. Kaminskas 

V. Sarulienė 

V. Kazlauskas 

 

 

V. Sarulienė 

 

V. Sarulienė 

 

 

G. Kujelis 

 

 

 

G. Kujelis 

I. Kujelė 

L. Klasinskienė 

R. Mikalajūnienė 

3. Muziejaus renginiai (nurodyti 

renginių pavadinimus, laiką ir vietą) 

3. Metų eigoje surengti:  

 

3.1. Akciją-pilietiškumo pamoką „Mes 

vykome ginti laisvės“. ( Panemunėlyje, 

Panemunėlio pagrindinėje mokykloje). 

 

 

3.Muziejus 2013 m. surengė: 

 

3.1.Pilietiškumo pamoką „Mes vykome ginti laisvės“, skirtą Sausio 

13-osios paminėjimui Panemunėlio pagrindinėje mokykloje. 

Renginyje pristatyta fotomenininko N. Slesariūno  foto paroda (iš 

muziejaus rinkinių), buvo rodomos muziejaus sukurto  video filmo 

„Rokiškėnai Sausio 13-osios įvykiuose“ ištraukos; prisiminimais 

 

 

V. Kazlauskas 

O. Mackevičienė 

G. Kujelis 

 

 



 17 

 

 

 

 

 

 

 

3.2. Rokiškio rajono tautodailininkų ir 

uteniškių tautodailininkų medžio 

drožėjo J. Semėno, tapytojos G, 

Adiklienės ir keramiko K. Adiklio  

parodos pristatymą. 

3.3. Vakarą — susitikimą „Atgimimas 

ir kelias į Nepriklausomybę“ su 

buvusiais Rokiškio Sąjūdžio 

iniciatyvinės grupės atstovais. 

3.4. Dailininko Raimundo Gailiūno 

(Rokiškis) tapybos darbų parodos 

„Apleistose tėviškės fermose“ 

pristatymą. 

3.5. Užgavėnių šventę muziejaus 

parke.  

 3.6. Rokiškio krašto garbės piliečių 

skulptorių L. Žuklio ir P. Garškos 

parodos „Įkvėpti gimtojo krašto“ 

pristatymą. 

3.7. Ellen Cassedy (JAV) knygos „Mes 

esame čia: Prisiminimai apie 

holokaustą Lietuvoje“ pristatymą J. 

Tumo – Vaižganto gimnazijoje. 

3.8. Renginį - inkilų kėlimo šventę, 

skirtą Žemės dienai, muziejaus parke. 

 

 

 

 

3.9. Parodos konkurso „Velykų 

laukimas“ dalyvių ir laureatų 

apdovanojimo šventę muziejuje. 

3.10. MANS‘S galerijos  (Jekabpilis, 

Latvija) dailininkų kūrybos parodos 

pristatymą, susitikimą su parodos 

autoriais muziejuje. 

 

3.11. Kamerinio ansamblio Orphic 

dalinosi buvę parlamento gynėjai, Sausio 13-osios liudininkai. 

Moksleiviai dalyvavo akcijoje : statė barikadas, rengė gynybinį 

štabą, piešė plakatus. Vakare buvo uždegti laužai, prie jų rinkosi 

moksleiviai ir Panemunėlio bendruomenė. 2032-01-11. 

3.2. Klasikinės muzikos koncertą „Miniatiūros. Smuiko ir 

fortepijono dialogai“. Atlikėjai „Duo Strimaitis“ (smuikininkas 

Aidas Strimaitis ir pianistė Eglė Strimaitienė). 2013 01 18. 

3.3.  Rokiškio rajono tautodailininkų ir uteniškių tautodailininkų 

medžio drožėjo J. Semėno, tapytojos G, Adiklienės ir keramiko K. 

Adiklio  parodos pristatymą. Parodos uždarymą, susitikimą su 

parodos autoriais. 2013 02 28. 

  

3.4. Vakarą - susitikimą „Atgimimas ir kelias į Nepriklausomybę“ 

su buvusiais Rokiškio Sąjūdžio iniciatyvinės grupės atstovais . 

Šventėje dalyvavo rajono atstovai, svečiai. 2013 03 11. 

 

3.5. Dailininko Raimundo Gailiūno (Rokiškis) tapybos darbų 

parodos „Apleistose tėviškės fermose“ pristatymą. Eksponuota 51 

paveikslas. 2013 02 08. 

 

3.6.Užgavėnių šventę muziejaus parke. 2013 02 12. 

 

3.7. Rokiškio krašto garbės piliečių skulptorių L. Žuklio ir P. 

Garškos parodos „Įkvėpti gimtojo krašto“ pristatymą. Eksponuota 

26 nuotraukos, 24 L.Žuklio bareljefai, skulptūros ir P. Garškos 

sukurti 64 medaliai bei apdovanojimai. 2013 03 19. 

3.8. Ellen Cassedy (JAV) knygos „Mes esame čia : Atsiminimai 

apie holokaustą Lietuvoje“ pristatymą Romuvos gimnazijoje. 2013 

03 04. 

 

3.9. Pasaulinės Žemės dienos paminėjimą Rokiškio dvaro parke. 

Rajono mokyklų moksleiviams buvo pravesta edukacinė pamoka 

„Gamta – visų namai“, jie kartu su muziejaus edukatoriais gamino 

inkilus, puošė juos savo palinkėjimais paukščiams ir kėlė į 

muziejaus parko medžius.  Renginio partneris – „Lietuvai 

pagrąžinti“ draugijos  Rokiškio skyrius. 2013 03 20. 

3.10. Parodos konkurso „Velykų laukimas“ dalyvių ir laureatų 

apdovanojimo šventę muziejuje. Ekspontuota per 200 darbų. 

Dalyvavo 42 autoriai. 2013 03-28. 

3.11. MANS‘S galerijos (Jekabpilis, Latvija) dailininkų kūrybos 

parodą, skirtą muziejaus ir galerijos tarptautinio bendradarbiavimo 

15 metų sukakčiai pažymėti. Surengtas parodos atidarymas, 

susitikime dalyvavo MANS‘S galerijos vadovas U. Čamans. 2013-

04-05. 

3.12. Rokiškio krašto muziejuje kamerinio ansamblio iš Didžiosios 

 

 

 

 

N. Šniokienė 

 

 

D. Kiukienė 

 

 

 

 

V. Kazlauskas 

 

 

 

D. Kiukienė 

 

 

 

G. Kujelis 

 

D. Kiukienė 

 

 

 

G. Kujelis 

 

 

 

R. Kaminskas 

O. Mackevičienė 

G. Spundzevičienė 

 

 

 

D. Kiukienė 

 

 

M. Mieliauskienė 

 

 

 

 

N. Šniokienė 



 18 

Trio (Londonas) koncertas muziejuje. 

 

 

 

 

 

 

 

3.12. Edukacinę popietę – Jurginių 

šventę muziejaus parke. 

3.13. Renginį, skirtą Rokiškio krašto 

muziejaus 80-mečiui muziejuje ir 

Rokiškio dvaro ansamblio erdvėse. 

 

 

 

 

3.14. Renginį, skirtą Gedulo ir Vilties 

dienos, Birželio sukilimo dienos 

paminėjimui. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.15. Edukacinę popietę „Viduramžių 

turnyras Rokiškyje“. 

 

3.16. Dailininko R. Jusionio (Vilnius) 

tapybos darbų pristatymą muziejuje. 

3.17. Audėjos G. Šimėnienės (Rokiškio 

r.) kūrybos pristatymą muziejuje. 

 

3.18. VI- ąjį Rokiškio klasikinės 

muzikos vasaros  festivalį muziejuje. 

 

 

 

Britanijos „ORPHIC TRIO“ (Orpheus Papafilippou – smuikas, 

Andrea Mundy – violončelė, Rimantas Vingras - fortepijonas) 

koncertas. Programoje skambėjo S. Rachmaninovo, D. 

Šostakovičiaus, B. Kutavičiaus kūriniai. Koncertas nemokamas. 

2013 m. balandžio 5 d. 17 val. 

3.13. Kultūros dienos paminėjimą ir nusipelniusių kultūrai 

Rokiškio rajono žmonių apdovanojimą. Ta proga rusų romansus 

atliko aktorė Larisa Kalpokaitė. 2013 04 15. 

3.14. Nevyko dėl užsitęsusio pavasario ir prasto oro. 

 

3.15. Renginiui „Muziejų naktis“ parengta paroda „Rokiškio krašto 

muziejui – 80“, organizuota žurnalisto J. Šalkausko kaklaraiščių 

kolekcijos paroda bei pristatymas, „Poezijos pavasario“ atidarymas 

(eiles skaitė J. Šalkauskas), renginyje koncertavo D. Puišys, V. 

Noreika ir V. Lukošius, vyko edukacinės programos, vakaro 

vaidinimas, kuriame  dalyvavo kelių rajonų saviveiklininkai. 2013 

05 17. 

3.16. Renginį, skirtą Gedulo ir Vilties dienos  paminėjimui: 

muziejininkai organizavo dviračių žygį „Golgotos keliu“, skirtą 

Partizanų pagerbimo, kariuomenės ir visuomenės vienybės dienai 

paminėti. Šiuo žygiu paminėjome ir didžiųjų trėmimų 65-ąsias 

metines. 2013 05 19. 

3.17. Rokiškio krašto muziejus, Rokiškio rajono savivaldybė ir 

Obelių bendruomenė surengė akciją „Visi kartu atstatykime 

paminklą laisvei“, skirtą 1941 m. birželio sukilimui. Pranešimus 

skaitė Genocido ir rezistencijos tyrimo departamento direktorius 

dr. Arūnas Bubnys, Rokiškio rajono savivaldybės vicemeras E. 

Vilimas, paminklo atstatymo Obeliuose iniciatorius D. Smalinskas. 

2013 06 22. 

3.18. Koncertą „Silva rerum“ 1562m. „Giesmės, dainos ir šokiai 

Žygimanto Augusto dvare“. Fotografijos ir informacija patalpinta 

muziejaus facebook profilyje ir interneto svetainėje. 2013 07 01. 

3.19. Renginį „Viduramžių turnyras“, skirtą Mindaugo karūnavimo 

dienai. Vesta edukacinės programos „Senovė žalvariu prabyla“ ir 

„Žvakių liejimas“.2013 07 06. 

3.20. Dailininko Remigijaus Jusionio tapybos darbų parodos 

pristatymą. Eksponuota 18 paveikslų.  2013 08 13. 

3.21. Tautodailininkės Genovaitės Šimėnienės (Rokiškio r. 

Juodupė) kūrybos parodą. Rugpjūčio 15 d. surengtas parodos 

pristatymas, kuriame koncertavo Juodupės kaimo kapela. 2013-07-

25. 

3.22. Gitaristo Simono Bušmos koncertą. 2013 08 11. 

3.23. VI- ąjį Rokiškio klasikinės muzikos vasaros festivalį 

muziejuje. 2013 08 13-16. 

3.24. Salų muzikos festivalio „Academia Grammaticorum Salensis 

 

 

 

 

 

N. Šniokienė 

 

 

V. Sarulienė 

 

N. Šniokienė 

Muziejininkai 

 

 

 

 

 

V. Kazlauskas 

A. Dručkus 

 

 

 

N. Šniokienė 

A. Dručkus 

G. Kujelis 

O. Mackevičienė 

V. Kazlauskas 

 

 

N. Šniokienė 

G. Kujelis 

 

G. Kujelis 

 

 

D. Kiukienė 

 

G. Spundzevičienė 

D. Kiukienė 

 

N. Šniokienė 

N. Šniokienė 

 

N. Šniokienė 

 



 19 

3.19. Rokiškio dailininkų klubo 

„Roda“ kūrybos parodos pristatymą. 

 

 

3.20. Jubiliejinės kraštiečio dailininko 

A, Kliaugos (Vilnius) tapybos darbų 

parodos „Širdies  šviesoj...“ pristatymą. 

 

 

3.21. Europos paveldo dienai skirtą 

popietę „Epochų ženklai Rokiškyje“. 

3.22. Pasaulinės turizmo dienos 

paminėjimą, pristatant naują turistinį 

maršrutą Rokiškio mieste, senosiose 

kapinėse. 

3.23. Vakarą- koncertą, skirtą grafų 

Tyzenhauzų įkurtos muzikos mokyklos 

(1883m.) paminėjimui, muziejuje. 

 

3.24. Vakarą - koncertą, skirtą 

Policijos dienai ir buvusios Rokiškio 

policijos mokyklos (1923-1926) 

paminėjimui. 

3.25. Dailininkų panevėžiečių A. 

Stančiko tapybos ir E. Radvensko 

keramikos darbų parodos pristatymą 

muziejuje. 

 

 

 

 

 

 

 

3.26. Rokiškio krašto garbės pilietės P. 

Damijonaitienės (Vilnius) juostų 

jubiliejinės parodos pristatymą. 

 

 

 

 

 

 

 

 

decima“ koncertą. Atlikėjai – jaunieji Latvijos talentai Arturs 

Cingujevs (fortepijonas) ir Valters Pūce (violončelė). 2013 08 01 

3.25. Tradicinę Rokiškio dailininkų klubo „RODA“ kūrybos 

parodą „Dovana miesto gimtadieniui“. Eksponuota 15 autorių 23 

paveikslai. Surengtas parodos pristatymas, susitikimas su klubo 

nariais. 2013-09-18. 

3.26. Jubiliejinę kraštiečio dailininko Algimanto Kliaugos 

(Vilnius) tapybos darbų parodą „Širdies šviesoj“. Eksponuota 57 

paveikslai. Surengtas parodos pristatymas, kuriame dalyvavo 

parodos autorius, Lietuvos dailininkų sąjungos atstovai, dailininkai, 

„Rodos“ klubo dailininkai, rajono savivaldybės vadovai, kiti 

svečiai. 2013-09-21.  

3.27. Organizuotas renginys žydų kultūros dienai „Žydų paveldas 

ir gamta“. 2013 09 29. 

3.28. Parengtas ekskursijos maršrutas „Ką mena Rokiškio senosios 

kapinės“. Ekskursijoje dalyvavo 30 žmonių. 2013 09 13. 

 

 

3.29. Vakarą- koncertą, skirtą grafų Tyzenhauzų įkurtos muzikos 

mokyklos (1883m.) paminėjimui, muziejuje. Parengta istorinė 

medžiaga renginio scenarijui. Koncertavo R. Lymano muzikos 

mokyklos mokytojai ir moksleiviai. 2013 09 21. 

3.30. Vakarą - koncertą, skirtą Policijos dienai ir buvusios 

Rokiškio policijos mokyklos (1923-1926) paminėjimui. 

Koncertavo R. Lymano muzikos mokyklos moksleiviai ir 

mokytojai. 2013 10 02. 

 

3.31. Panevėžiečių dailininko Artūro Stančiko ir keramiko 

Egidijaus Radvensko kūrybos darbų parodą „Objektai. Tapyba“. 

Eksponuota18 A. Stančiko paveikslų ir 28 E. Radvensko 

keramikos darbų. Surengtas parodos atidarymas, susitikimas su 

autoriais. 2013-10-25. 

3.32. Baigiamąjį VI-ąjį Rokiškio klasikinės muzikos festivalio 

koncertą. Organizatorės Simona ir Justina Zajančauskaiės. 2013 11 

23. 

3.33. Kamerinės muzikos festivalio „Muzikos ruduo 2013“ 

koncertą „Susitikimas“. Atlikėjai Roberto Russo (fortepijonas, 

Italija) ir Justė Gelgotaitė (obojus, Lietuva). 2013 11 28. 

3.34. Jubiliejinę Rokiškio krašto garbės pilietės Palmiros 

Damijonaitienės (Vilnius) juostų parodą. Eksponuota 158 juostos 

(jas autorė dovanojo muziejui), 12 nuotraukų, taip pat etnografiniai 

eksponatai: verpstės, šaudyklės, bumblės, kuparai, audimo staklės 

(iš muziejaus rinkinių). 2013 12 10. 

3.35. XIV respublikinės prakartėlių parodos atidarymą. Dalyvavo 

Panevėžio vyskupas L. Virbalas, Rokiškio bažnyčios dekanas E. 

 

M. Mieliauskienė 

 

 

 

D. Kiukienė 

 

 

 

 

G. Kujelis 

 

G. Kujelis 

 

 

 

O. Mackevičienė 

G. Kujelis 

 

 

G. Kujelis 

O. Mackevičienė 

 

 

D. Kiukienė 

 

 

 

 

N. Šniokienė 

 

 

N. Šniokienė 

 

 

D. Kiukienė 

 

 

 

 

D. Kiukienė 

 

 

 

 



 20 

3.27. Kolekcininko Vytauto Kiselio 

(Rokiškio r.) tapybos darbų kolekcijos 

pristatymą visuomenei, muziejuje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.28. Padėkos vakarą – koncertą 

muziejuje. 

 

 

 

3.29. Tradicinį vakarą – koncertą 

„Naujųjų belaukiant“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Novikas, rajono valdžios atstovai ir prakartėlių autoriai. Reportažą 

apie šį renginį parengė TV 3 televizijos kanalas. Surengtas parodos 

atidarymas, kuriame koncertavo Valstybinis Vilniaus kvartetas ir 

Joana Gedmintaitė. 2013-12-10. 

3.36. Kolekcininko Vytauto Kiselio (Rokiškio raj.) paveikslų 

kolekcijos „Latvijos dailininkai“ pristatymą, kuriame dalyvavo 

kolekcininkas V. Kiselis. 2013-12-04. 

3.37. Renginį „140 metų šalia geležinkelio“, skirtą Rokiškio 

geležinkelio stoties 140-osioms metinėms. Parodai atrinktos ir 

nuskenuotos fotografijos, parengtas etiketažas, pagaminti 

suvenyriniai bilietai, parengta video ir audio instaliacijos. Renginio 

metu pristatyta fotografijų paroda. 2013 11 04. 

3.38. Lietuvos kariuomenės dienos paminėjimą. Rokiškio krašto 

muziejuje. Renginio partneris – 1919 – 1920 m. Lietuvos karių 

savanorių kapų Rokiškio rajono bendrija. 2013 11 23  

3.39. „Amerikos kultūros ruduo“ koncertą, kurį organizavo 

Amerikos ambasada. Atlikėjai: klarneto klasės profesorė Stephanie 

Zelnick ir pianistas Justas Šervenikas. 2013 11 29. 

3.40. Prie Rokiškio krašto muziejaus Sargo namelio renginį 

„Kalėdinio pašto stoties atidarymas“. Dalyvavo Lietuvos senelis 

Kalėda, pradinių klasių moksleiviai ir darželinukai.  2013 11 28. 

3.41.  Clotilde Solange Riguad koncertą 2013 12 07 Rokiškio 

krašto muziejuje. 

3.42. Padėkos vakarą-koncertą muziejaus bičiuliams ir rėmėjams. 

Koncertavo Valstybinis Vilniaus kvartetas ir Joana Gedmintaitė 

 Rokiškio krašto muziejuje. 2013-12-10. 

 

3.43. Renginį „Elnio devyniaragio šventė“. Vesta edukacinė 

programa „Senovė žalvariu prabyla“. 2013 12 21.  

3.44. Ansamblio „Giesmių tarnai“ koncertą. 2013 12 21. 

3.45. Artūro Chalikovo giesmių vakarą. 2013 12 22. 

3.46. Tradicinį senųjų metų palydų vakarą Rokiškio krašto 

muziejuje „Naujųjų belaukiant“.  Atlikėjai - „Stilingos muzikos 

trio“ iš Panevėžio. Solistė Laima Čestauskaitė.  2013-12-31. 

4.Metų eigoje muziejaus ir dvaro ansamblio erdvės buvo 

panaudotos, rengiant jose : 

4.1.Įmonių, įstaigų, organizacijų įv. konferencijas, susitikimus, 

renginius (metų eigoje įvyko  17 renginių): 

- Renginys „Sporto apdovanojimai – 2012“. Rokiškėnų olimpiečių 

pagerbimas. 2013 02 16. 

- Projekto partnerių susitikimas. Comenius Regio partnerystės 

projektas „Baltų šaknys – baltų kultūros paveldo kūrybiškas 

panaudojimas ugdymo procese“. 2013 03 27. 

- Rajono pradinių klasių mokinių foto šventė „Mano mažas-didelis 

pasaulis“. 2013 05 16. 

 

M. Mieliauskienė 

 

 

V. Kazlauskas 

 

 

 

 

V. Kazlauskas 

 

 

N. Šniokienė 

 

 

G. Kujelis 

I. Kujelė 

V. Sarulienė 

N. Šniokienė 

 

N. Šniokienė 

V. Sarulienė 

V. Kazlauskas 

 

G. Kujelis 

 

N. Šniokienė 

N. Šniokienė 

N. Šniokienė 

V. Sarulienė 

V. Kazlauskas 

 



 21 

- Šventės „Poezijos pavasaris 2013“ atidarymas. „Tradiciniai 

skaitymai dvaro erdvėse“. 2013 05 17. 

- Renginys „Tėvo gitara“. 2013 05 31. 

- Susitikimas su ministre A. Pabedinskiene. 2013 06 16. 

- Diplomų teikimas Panevėžio kolegijos Rokiškio filialo 

absolventams. 2013 06 27. 

- Utenos m. Rotary klubo renginys. 2013 06 28. 

- Pakruojo m. Rotary klubo renginys. 2013 06 28. 

- Vaižganto  gimnazijos renginys; atestatų teikimas abiturientams. 

2012-07-12. 

- R. Lymano muzikos mokyklos gimtadienis – 130 metų. 2013 09 

20. 

- Rokiškio rajono savivaldybės tarybos iškilmingas posėdis. 2013 

09 21. 

- Policijos dienos minėjimas. 2013 10 02. 

- Tarptautinės skubiosios medicinos akademijos seminaras. 2013 

10 07-10. 

- Tyzenhauzų klubo narių susirinkimas. 2013 11 05. 

- Susitikimas su Lietuvos Prezidente Dalia Grybauskaite. Tema 

„Knygų Kalėdos“. 2013 11 08. 

- Švietimo darbuotojų konferencija „Lyderių laikas –2“. 2013 12 

13. 

 

4.2. Įvairius muzikinius projektus, koncertus, kūrybos vakarus 

(metų eigoje vyko 18 renginių):  

- Klasikinės muzikos koncertas „Miniatiūros. Smuiko ir fortepijono 

dialogai“. Atlikėjai „Duo Strimaitis“ (smuikininkas Aidas 

Strimaitis ir pianistė Eglė Strimaitienė); 2013 01 18. 

- Rokiškio krašto muziejuje kamerinio ansamblio iš Didžiosios 

Britanijos „ORPHIC TRIO“ (Orpheus Papafilippou – smuikas, 

Andrea Mundy – violončelė, Rimantas Vingras – fortepijonas) 

koncertas. Programoje skambėjo S. Rachmaninovo, D. 

Šostakovičiaus, B. Kutavičiaus kūriniai. Koncertas nemokamas. 

2013 m. balandžio 5 d. 17 val.; 

- Kultūros dienos paminėjimo ir nusipelniusių kultūrai Rokiškio 

rajono žmonių apdovanojimo  proga rusų romansus atliko aktorė 

Larisa Kalpokaitė. 2013 04 15. 

- Renginyje „Muziejų naktis“ koncertavo D. Puišys, V. Noreika ir 

V. Lukočius.  2013 05 17. 

- Koncertas „Silva rerum“ 1562m. „Giesmės, dainos ir šokiai 

Žygimanto Augusto dvare“. 2013 07 01. 

- Gitaristo Simono Bušmos koncertas. 2013 08 11. 

- VI - asis  Rokiškio klasikinės muzikos vasaros  festivalis 

muziejuje. 2013 08 13-16. 

- Salų muzikos festivalio „Academia Grammaticorum Salensis 



 22 

decima“ koncertas. Atlikėjai – jaunieji Latvijos talentai Arturs 

Cingujevs (fortepijonas) ir Valters Pūce (violončelė). 2013 08 01. 

- Baigiamasis VI-asis Rokiškio klasikinės muzikos festivalio 

koncertas. Organizatorės Simona ir Justina Zajančauskaiės. 2013 

11 23. 

- Kamerinės muzikos festivalio „Muzikos ruduo 2013“ koncertas 

„Susitikimas“. Atlikėjai Roberto Russo (fortepijonas, Italija) ir 

Justė Gelgotaitė (obojus, Lietuva). 2013 11 28. 

- „Amerikos kultūros ruduo“ koncertas, kurį organizavo Amerikos 

ambasada. Atlikėjai: klarneto klasės profesorė Stephanie Zelnick ir 

pianistas Justas Šervenikas. 2013 11 29. 

- Clotilde Solange Riguad koncertas Rokiškio krašto muziejuje. 

2013 12 07. 

- Padėkos vakaras-koncertas muziejaus bičiuliams ir rėmėjams. 

Koncertavo    Valstybinis Vilniaus kvartetas ir Joana Gedmintaitė. 

 Rokiškio krašto muziejuje. 2013-12-10. 

- Ansamblio „Giesmių tarnai“ koncertas. 2013 12 21. 

- Artūro Chalikovo giesmių vakaras. 2013 12 22. 

- „Stilingos muzikos trio“ koncertas iš Panevėžio. Solistė Laima 

Čestauskaitė.  2013-12-31. 

- Vakaras-koncertas, skirtas grafų Tyzenhauzų įkurtos muzikos 

mokyklos (1883m.) paminėjimui, muziejuje. Koncertavo R. 

Lymano muzikos mokyklos mokytojai ir moksleiviai. 2013 09 21. 

- Vakaras - koncertas, skirtas Policijos dienai ir buvusios Rokiškio 

policijos mokyklos (1923-1926) paminėjimui. Koncertavo R. 

Lymano muzikos mokyklos moksleiviai ir mokytojai. 2013 10 02. 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

. 

 

4. Muziejaus interneto svetainės plėtra 

(kas ir kaip buvo atnaujinta) 

 

4.1. Administruoti muziejaus 

internetinę svetainę. 

4.2. Administruoti ir pastoviai pildyti 

 

4.1. Administruota muziejaus internetinė svetainė. 

 

4.2. Išplėsta, naujomis rubrikomis papildyta internetinė svetainė 

 

G. Kujelis 

J. Jurevičienė 

N. Šniokienė 



 23 

muziejaus internetinės svetainės turinį. 

 

 

 

 

 

4.3. Išversti pagrindinę interneto 

svetainės informaciją į anglų kalbą. 

4.4. Interneto svetainėje – 

skaitmeninėje bibliotekoje – patalpinti 

suskaitmenintus XIX a. Rokiškio 

grafystės dvarų archyvinių bylų 

dokumentus. 

4.5. Interneto svetainėje patalpinti dvi 

virtualias parodas. 

(www.muziejus.rokiskyje.lt), atnaujintas svetainės dizainas ir 

turinys. Pastoviai talpinama informacija svetainės rubrikose ir 

muziejaus Facebook profilyje; metų eigoje paskelbtos 98 įvairios 

informacijos apie naujausias muziejaus parodas, renginius, 

įdomiausius eksponatus, naujai surastus ir nepublikuotus istorinius 

šaltinius, įvykius. 

4.3. Pagrindinė internetinės svetainės informacija išversta į anglų ir 

rusų kalbas. 

4.4. Muziejaus internetinėje svetainėje – skaitmeninėje bibliotekoje 

(www.muziejus.rokiskyje.lt naujai patalpinti suskaitmeninti XIX a. 

Rokiškio grafystės archyvinių bylų dokumentai (5 bylos – 5100 

lapų). 

 

4.5. Interneto svetainėje patalpinta virtuali paroda „Rokiškio krašto 

muziejui – 80“. 

4.6. Reguliariai talpinama informacija svetainėje (www.vood-

craft.eu). 

G. Kujelis 

J. Jurevičienė 

 

 

 

 

T. Daunienė 

 

L. Daščiorienė 

 

 

 

 

G. Kujelis 

 

D. Kiukienė 

5. Fondų lankytojų aptarnavimas 

(nurodyti aptarnautų lankytojų grupes ir 

skaičių) 

5.1. Aptarnauti fondų lankytojus: 

mokslo darbuotojus, studentus, atsakyti 

į jų užklausimus. 

 

 

 

 

 

5.1. Metų eigoje aptarnauti 45 fondų lankytojai ir interesantai, 

atsakyta į jų paklausimus, išsiųsti elektroniniai laiškai (atsakymai), 

pateikta informacija ir kita muziejinė medžiaga: 

5.1.1. Apie Rokiškio krašto istoriją, etnografiją, archeologiją – 12 

interesantų; 

5.1.2. Apie Rokiškio krašto dvarus, Rokiškio miestą ir miestelius – 

4 interesantai; 

5.1.3. Apie senąsias knygas, spaudinius, atvirukus – 13 interesantų; 

5.1.4. Apie Rokiškio krašto bažnyčias – 2 interesantai; 

5.1.5. Įvairiems interesantams pateikta - 352 vnt. eksponatų. 

5.2.Metų eigoje aptarnauta ir išduota eksponatų muziejaus 

skyriams: 

5.2.1. Dailės skyriui – 250 vnt. 

5.2.2. Istorijos skyriui – 511 vnt. 

5.2.3. Edukacinėms programoms –63 vnt. 

5.2.4. Muziejaus parodoms – 582  vnt. 

5.2.5. Moksliniam inventorinimui – 511 vnt. 

5.2.6. Deponuoti eksponatai – 181 vnt. 

5.2.7. Muziejaus ekspozicijoms – 11 vnt. 

L. Daščiorienė 

A. Lapinskaitė 

 

 

 

 

 

 

 

 

L. Daščiorienė 

A. Lapinskaitė 

http://www.muziejus.rokiskyje.lt/


 24 

6. Kita veikla 6.1. Metų eigoje dalyvauti įvairiuose 

renginiuose ir pristatyti muziejaus 

veiklą: 

6.1.1. Tarptautinėje turizmo, sporto ir 

laisvalaikio parodoje „Adventur 2013“; 

 

6.1.2. Tarptautinėje turizmo, sporto ir 

laisvalaikio parodoje „Balttur 2013“ 

Rygoje; 

6.1.3. Tarptautinėje Vilniaus knygų 

mugėje, Lietuvos muziejų asociacijos 

stende pristatyti muziejaus leidinius. 

6.2. Organizuoti muziejaus ekspozicijų 

lankymą per valstybines šventes: 

Vasario 16-ąją, Kovo 11-ąją ir Liepos 

6-ąją. 

6.3. Administruoti Rokiškio krašto 

muziejaus paskyrą socialiniame tinkle 

Facobook. 

6.4. Dalyvauti Gyvųjų amatų šventėse, 

pristatant ir demonstruojant  senuosius 

amatus. 

6.5. Rengti ir skaityti paskaitas. 

 

 

 

6.6. Vesti apžvalgines ekskursijas 

muziejaus lankytojams. 

 

 

6.1. Metų eigoje dalyvauta įvairiuose renginiuose ir pristatyta 

muziejaus veikla: 

 

6.1.1. Dalyvauta tarptautinėje turizmo mugėje „Adventur 2013“. 

2013-02-01 – 03. Pristatytas muziejus, muziejaus informaciniai, 

reklaminai leidiniai, edukacinės programos. 

6.1.2. Dalyvauta Tarptautinėje turizmo, sporto ir laisvalaikio 

parodoje „Balttur 2013“ Rygoje 2013 02-19 – 20. 

 

6.1.3. Dalyvauta Tarptautinėje Vilniaus knygų mugėje, Lietuvos 

muziejų asociacijos stende pristatyti muziejaus leidiniai. 2013 02 

21 -22. 

6.2. Organizuotas muziejaus ekspozicijų lankymas per valstybines 

šventes: Vasario 16-ąją, Kovo 11-ąją ir Liepos 6-ąją. 

 

 

6.3. Administruota Rokiškio krašto muziejaus paskyra socialiniame 

tinkle Facobook. 

 

6.4. Dalyvauta Gyvųjų amatų šventėse, pristatant ir demonstruojant  

senuosius amatus. 

 

6.5. Rengtos ir skaitytos paskaitos mokyklose. 

 

 

 

6.6. Metų eigoje pravestos  453 apžvalginės ekskursijos muziejaus 

lankytojams po muziejų, miestą, bažnyčią, L. Šepkos parką. 

 

 

 

 

L. Klasinskienė 

 

 

G. Kujelis 

 

 

G. Spundzevičienė 

 

. 

Muziejininkai 

 

 

 

G.Kujelis 

 

 

G.Kujelis 

V.Sarulienė 

G.Spundzevičienė 

O.Mackevičienė 

M.Mieliauskienė 

G.Spundzevičienė 

V.Sarulienė 

Muziejininkai 

IV. EKSPOZICIJOS IR PARODOS    

1. Ekspozicijų ir parodų teminių planų 

bei koncepcijų rengimas (pavadinimai, 

trumpas apibūdinimas) 

1.1. Parengti 2013 m. parodų 

koncepcijas.   

 

 

1.1. Metų eigoje buvo parengtos muziejuje surengtų parodų 

koncepcijos.  

1.2. Parengta ekspozicijos „Rokiškio krašto istorija“ archeologijos 

salės atnaujinimo koncepcija; atrinkti eksponatai ekspozicinės 

temos papildymui, parengti paaiškinamieji tekstai, kita medžiaga.  

M. Mieliauskienė 

D. Kiukienė 

O. Mackevičienė 

G. Kujelis 

2. Atnaujintos ekspozicijos 

(pavadinimas ir vieta, nurodant filialą) 

2.1. Papildyti naujais eksponatais 

muziejaus ekspozicijas „Dvarų istorija 

ir kultūra“, „Rokiškio krašto istorija 

nuo seniausių laikų iki XX a. vidurio“. 

2.2. Atnaujinti ilgalaikę parodą 

„Geležiniai kryžiai ir sakralinė liaudies 

skulptūra“.  

 2.3. Parengti ir pateikti svarstyti 

2.1. Ekspozicija „Rokiškio dvaras XIX a.-XX a. viduryje“ 

papildyta naujais eksponatais: kilimu (XIX a. II p.), įrengta 

videoprojekcija su grafų vaikų fotografijomis (jų originalai 

saugomi muziejaus fonduose). 

2.2. Atnaujinta ir papildyta paroda „Geležiniai kryžiai ir sakralinė 

skulptūra“  

 

2.3. Parengta ir svarstymui pateikta Laisvės kovų istorijos 

O. Mackevičienė 

G. Kujelis 

 

 

M. Mieliauskienė 

 

 

A. Dručkus 



 25 

Obelių istorijos muziejaus ekspozicijos 

koncepciją ir teminį planą; 

 

 

muziejaus Obeliuose ekspozicijos koncepcija.  

 

 

  

3. Parodos muziejuje (pavadinimas, 

vieta, laikas) 

3.1. Metų eigoje muziejuje surengti 

parodas : 

3.1.1. Uteniškių tautodailininkų: 

medžio drožėjo Jono Semėno, 

tapytojos Genovaitės Adiklienės ir 

keramiko Kazimiero Adiklio kūrybos 

darbų parodą; 

3.1.2. Rokiškio rajono tautodailininkų 

kūrybos darbų parodą. 

 

 

3.1.3. Dailininko Raimondo Gailiūno  

(Rokiškis) tapybos darbų parodą 

„Apleistose tėviškės fermose“. 

 

3.1.4. Parodą – konkursą „Velykų 

laukimas “. 

 

 

3.1.5. Rokiškio krašto garbės piliečių 

skulptorių Leono Žuklio ir Petro 

Garškos jubiliejinę kūrybos parodą. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.1.6. Rasos Staskonytės (Kaunas) 

tapybos darbų parodą „ Moters 

žvilgsniu“. 

3.1.7. MANS galerijos (Jekabpilis, 

Latvijos r.) dailininkų kūrybos parodą. 

 

 

 

3.1.8. Žurnalisto , visuomenininko 

Juozo Šalkausko kaklaraiščių 

3.1. Metų eigoje muziejaus parodų salėse  buvo surengtos parodos: 

 

3.1.1. Uteniškių tautodailininkų: medžio drožėjo Jono Semėno, 

tapytojos Genovaitės Adiklienės ir keramiko Kazimiero Adiklio 

kūrybos darbų paroda (eksponuota 27 paveikslai, 16 medžio 

skulptūrų ir 91 keramikos darbas), surengtas parodos uždarymas ir 

susitikimas su autoriais. 2013-01-22 – 2013-02-28. 

3.1.2. Rokiškio rajono tautodailininkų ataskaitinė kūrybos paroda. 

Eksponuota 28 autorių 100 sukurtų darbų. Surengtas parodos 

uždarymas, susitikimas su parodos autoriais. 2013-02-01 – 2013-

02-28. 

3.1.3. Dailininko Raimondo Gailiūno  (Rokiškis) tapybos darbų 

paroda „ Apleistose tėviškės fermose“. Eksponuota 51 paveikslas. 

Surengtas parodos atidarymas; darbus pristatė tapytojas R. 

Gailiūnas. 2013-02-08 – 2013-03-31. 

3.1.4. Paroda – konkursas „Velykų laukimas“. Eksponuota 42 

autorių iš Rokiškio, Kupiškio, Utenos, Biržų, Ukmergės raj. kūryba 

(viso 200 darbų). Surengtas parodos uždarymas, susitikimas su 

parodos autoriais ir jų apdovanojimas.2013-03-09 –2013- 03-28. 

3.1.5. Rokiškio krašto garbės piliečių skulptorių Leono Žuklio 

(Vilnius) ir Petro Henriko  Garškos (Vilnius) jubiliejinė  kūrybos 

paroda „Įkvėpti gimtojo krašto“. Eksponuota 24 L. Žuklio darbai ir 

64 P. Garškos sukurti medaliai bei apdovanojimai. Kovo 19 d. 

surengtas parodos pristatymas, kuriame dalyvavo L. Žuklys, 

Lietuvos dailės muziejaus direktorius R. Budrys, skulptorius G. 

Žuklys, menininkė A. Žuklienė,  „Rodos“ klubo dailininkai, kiti 

svečiai. 

 2013-03-09 – 2013-04-21 

3.1.6. Virginijaus Stumbrio  (Rokiškio raj.) fotografijų paroda 

„Paukščiai“. Eksponuota 25 fotografijos Surengtas susitikimas su 

autoriumi, jo parodos pristatymas. 2013-03-20 – 2013-04-01. 

3.1.7. Rasos Staskonytės (Kaunas) tapybos darbų parodą „Moters 

žvilgsniu“. Eksponuota 20 paveikslų. Surengtas susitikimas su 

autore, jos darbų pristatymas. 2013-04-02 – 2013-04-30. 

3.1.8. MANS‘S galerijos (Jekabpilis, Latvija) dailininkų kūrybos 

paroda, skirta muziejaus ir galerijos tarptautinio bendradarbiavimo 

15 metų sukakčiai pažymėti. Eksponuota 23 autorių 53 paveikslai. 

Surengtas parodos atidarymas, susitikime dalyvavo MANS‘S 

galerijos vadovas U. Čamans. 2013-04-05 – 2013-06-16. 

3.1.9. Žurnalisto , visuomenininko Juozo Šalkausko sukauptos 

kaklaraiščių kolekcijos paroda. Eksponuota per 100 kaklaraiščių. 

 

 

D. Kiukienė 

 

 

 

 

G. Spundzevičienė 

 

 

 

D. Kiukienė 

 

 

 

G. Spundzevičienė 

 

 

 

D. Kiukienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

G. Kujelis 

 

 

D. Kiukienė 

 

 

M. Mieliauskienė 

 

 

 

 

D. Kiukienė 

 



 26 

kolekcijos parodą. 

 

3.1.9. Istorinę parodą „Išblaškyti ir 

laikinai sugrįžę“ (Rokiškio grafų 

Tyzenhauzų ir Pšezdzeckių kultūrinis 

paveldas, saugomas įvairiuose 

Lietuvos muziejuose, bibliotekose). 

 3.1.10. Parodą „Rokiškio krašto 

muziejui – 80“.(Iš muziejaus rinkinių) . 

 

 

 

3.1.11. Fotografijų parodą 

„Ekspedicijos “Grafų Tyzenhauzų 

giminės palikimas Lietuvoje ir 

Baltarusijoje“ akimirkos“. 

 

3.1.12. VšĮ Rokiškio jaunimo centro 

Dailės mokyklos mokinių baigiamųjų 

darbų parodą. 

3.1.13. Fotografijų parodą „Rokiškio 

krašto tremtiniai“. 

3.1.14. 2010 m. „Aukso vainiko“ 

laimėtojos (2010m.) Elenos 

Adomaitienės ir Stanislovo Adomaičio 

(Akmenė) tapybos darbų parodą . 

 

 

 

 

 

 

3.1.15. Audėjos Genovaitės 

Šimėnienės (Rokiškio r. Juodupė) 

kūrybos parodą. 

 

 

 

 

3.1.16. Dailininko Remigijaus Jusionio 

tapybos darbų parodą. 

 

 

 

3.1.17. Jubiliejinę kraštiečio dailininko 

Surengtas susitikimas su J. Šalkausku, jo kolekcijos pristatymas 

visuomenei. 2013-05-07 – 2013-06-019. 

3.1.10. Parodos atsisakyta. 

 

 

 

 

3.1.11. Istorinė paroda „Aštuoni muziejaus dešimtmečiai“, skirta 

Rokiškio krašto muziejaus 80-mečiui paminėti (iš muziejaus 

rinkinių). Eksponuota 132 muziejinės vertės daiktai, parengti  

fotostendai, pristatantys muziejaus veiklą. 2013-05-17 – 2013-07-

10. 

3.1.12. Fotografijų paroda „Grafų Tyzenhauzų giminės palikimas 

Lietuvoje ir Baltarusijoje. Ekspedicijos akimirkos“ (iš muziejaus 

rinkinių). Eksponuota 27 fotografijos. Parodos pristatyme dalyvavo 

svečiai iš Baltarusijos: Gardino universiteto, Gardino muziejaus, 

Pastovių muziejaus, kiti atstovai. 2013-07-01 – 2013-08-02. 

3.1.13. VšĮ Rokiškio jaunimo centro Dailės mokyklos mokinių 

baigiamųjų darbų paroda. Eksponuota 14 kūrinių. 2013-05-31 – 

2013-06-30. 

3.1.13. Parodos atsisakyta. 

 

3.1.14. 2010 m. „Aukso vainiko“ laimėtojos (2010 m.) Elenos 

Adomaitienės ir Stanislovo Adomaičio (Akmenė) tapybos darbų 

paroda . Eksponuota 74 darbai. Surengtas parodos atidarymas; į 

susitikimą su visuomene atvyko S. Adomaitis, Akmenės muziejaus 

muziejininkai, Akmenės savivaldybės atstovai. 2013-06-12 – 2013-

09-01. 

3.1.15. Kraštietės dailininkės Dalios Genovaitės Mažeikytės 

(Vilnius) jubiliejinė kūrybos paroda „Sugrįžimas tėviškėn“ (iš 

muziejaus rinkinių). Eksponuota 18 grafikos, 16 tapybos darbų. 

2013-07-09 – 2013-08-04. 

3.1.16. Tautodailininkės Genovaitės Šimėnienės (Rokiškio r. 

Juodupė) kūrybos paroda. Eksponuota 28 darbai. Rugpjūčio 15 d. 

surengtas parodos pristatymas, kuriame koncertavo Juodupės 

kaimo kapela. 2013-07-25 – 2013-09-08. 

3.1.17. Mieczyslawo Jalowieckio akvarelių paroda „Vaikystės 

metų kraštas“ (iš Lietuvos nacionalinio muziejaus rinkinių). 

Eksponuota 45 akvarelės. 2013-08-03 – 2013-09-08. 

3.1.18. Dailininko Remigijaus Jusionio tapybos darbų paroda. 

Eksponuota 18 paveikslų.  2013 08 13 – 2013 09 15. 

3.1.19. Tapybos plenero „Kurkime, bendraukime, dalinkimės“ 

dalyvių kūrybos paroda. Eksponuota 36 paveikslai. Rugsėjo 18 d. 

surengtas parodos katalogo pristatymas. 2013-09-10 – 2013-10-06. 

3.1.20. Jubiliejinė kraštiečio dailininko Algimanto Kliaugos  

 

 

 

 

 

 

 

O. Mackevičienė 

G. Kujelis 

 

 

 

G. Kujelis 

O. Mackevičienė 

 

 

 

M. Mieliauskienė 

 

 

 

 

D. Kiukienė 

 

 

 

 

 

D. Kiukienė 

 

 

 

G. Spundzevičienė 

D. Kiukienė 

 

M. Mieliauskienė 

 

 

M. Mieliauskienė 

 

M. Mieliauskienė 

 

 

D,Kiukienė, 

 



 27 

Algimanto Kliaugos  (Vilnius) tapybos 

darbų parodą „Širdies šviesoj“. 

 

 

 

3.1.18. Rokiškio dailininkų klubo 

„RODA“ kūrybos parodą. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.1.19. Panevėžiečių tapytojo Artūro 

Stančiko ir keramiko Egidijaus 

Radvensko kūrybos darbų parodą. 

 

 

3.1.20. Medžio drožėjo Jono Vizbaro 

skulptūrų parodą (iš muziejaus 

rinkinių). 

 

 

 

 

 

 

3.1.21. Danutės Saukaitienės 

(Marijampolė) šieno skulptūrų parodą 

„Žolynų virsmas“. 

 

 

3.1.22. Jubiliejinę Rokiškio krašto 

garbės pilietės Palmiros 

Damijonaitienės (Vilnius) juostų 

parodą. 

 

(Vilnius) tapybos darbų paroda „Širdies šviesoj“. Eksponuota 57 

paveikslai. Surengtas parodos pristatymas, kuriame dalyvavo 

parodos autorius, Lietuvos dailininkų sąjungos atstovai, dailininkai, 

„Rodos“ klubo dailininkai, rajono savivaldybės vadovai, kiti 

svečiai. 2013-09-21 – 2013-12-01. 

3.1.21. Tradicinė Rokiškio dailininkų klubo „RODA“ kūrybos 

paroda „Dovana miesto gimtadieniui“. Eksponuota 15 autorių 23 

paveikslai. Surengtas parodos pristatymas, susitikimas su klubo 

nariais. 2013-09-18 – 2013-10-13.  

3.1.22. Tarptautinio tapybos plenero „Tik tapyba“ (vykusio 

Obeliuose, Rokiškio raj.) dalyvių kūrybos paroda. Eksponuota 16 

paveikslų. Parodos partneris -  dailininkas Rimvydas Pupelis. 

2013-09-19 – 2013-09-28. 

 3.1.23. Paroda „Menas prieš stigmą“, skirta pasaulinei psichikos 

sveikatos dienai. Eksponuota 80 kūrybos darbų, kurių autoriai – 

Rokiškio psichiatrijos ligoninės teismo psichiatrijos pacientai, ir 50 

kūrybos darbų, kurių autoriai Daugpilio psichiatrijos ligoninės 

pacientai, dalyvavę VšĮ Rokiškio psichiatrijos ligoninės 

vykdomame projekte „Naujų inovatyvių paslaugų diegimas 

Rokiškio ir Daugpilio psichiatrijos ligoninėse“. 2013-10-10 – 

2013-11-10. 

3.1.24. Panevėžiečių dailininko Artūro Stančiko ir keramiko 

Egidijaus Radvensko kūrybos darbų paroda „Objektai. Tapyba“. 

Eksponuota18 A. Stančiko paveikslų ir 28 E. Radvensko 

keramikos darbų. Surengtas parodos atidarymas, susitikimas su 

autoriais. 2013-10-25 – 2013-12-01. 

Parodos atsisakyta. 

 

 

3.1.25. Rokiškio rajono tautodailininkų jubiliatų kūrybos paroda. 

Eksponuota 8 autorių 65 darbai. Surengta parodos uždarymas ir 

„Metų tautodailininko“ rinkimai. Metų tautodailininko vardas buvo 

suteiktas medžio drožėjui Vidmantui Zakarkai (antrą kartą). 

Renginio partneris – Tautodailininkų sąjungos Rokiškio skyrius. 

2013-10-22 – 2013-12-04. 

3.1.26. Danutės Saukaitienės (Marijampolė) šieno skulptūrų paroda 

„Žolynų virsmas“. Eksponuota 63 šieno skulptūros. Gruodžio 3 d. 

surengtas parodos atidarymas ir edukacinis užsiėmimas-seminaras 

(jame dalyvavo 25 asmenys). Renginio partneris – Rokiškio 

švietimo centras.2013-12-03 – 2014-01-24. 

3.1.27. Jubiliejinė Rokiškio krašto garbės pilietės Palmiros 

Damijonaitienės (Vilnius) juostų paroda. Eksponuota 158 juostos  

(jas autorė dovanojo muziejui), 12 nuotraukų, taip pat etnografiniai 

eksponatai: verpstės, šaudyklės, bumblės, kuparai, audimo staklės 

(iš muziejaus rinkinių). Surengtas parodos atidarymas, kuriame 

 

 

 

 

M. Mieliauskienė 

 

 

 

D. Kiukienė 

A. Dručkus 

 

 

G. Spundzevičienė 

 

 

 

 

 

 

 

D. Kiukienė 

 

 

 

 

 

 

 

G. Spundzevičienė 

 

 

 

 

 

D. Kiukienė 

L. Klasinskienė 

 

 

 

M. Mieliauskienė 

 

 

 

 

 



 28 

 

 

 

3.1.23. XIV-ąją respublikinę 

prakartėlių parodą-konkursą. 

 

 

 

3.1.24. Kolekcininko Vytauto Kiselio 

(Rokiškio r.) kauptos tapybos 

kolekcijos parodą. 

 

 

 

 

 

 

3.2. Rengti parodas muziejaus 

struktūriniuose padaliniuose: Obelių 

istorijos muziejuje ir Kriaunų istorijos 

muziejuje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

koncertavo Valstybinis Vilniaus kvartetas ir Joana Gedmintaitė. 

2013-12-10 – 2014-03-31. 

 

3.1.28. XIV respublikinė prakartėlių paroda. Eksponuota 37 

prakartėlės iš 9 Lietuvos rajonų. Gruodžio 10 d. surengtas parodos 

atidarymas, kuriame dalyvavo prakartėlių autoriai, Panevėžio 

vyskupijos vyskupas Lionginas Virbalas, rajono vadovai. 2013-12-

10 – 2014-01-24. 

3.1.29. Kolekcininko Vytauto Kiselio (Rokiškio raj.) paveikslų 

kolekcija „Latvijos dailininkai“. Eksponuota 42 paveikslai. 

Surengtas parodos pristatymas, kuriame dalyvavo kolekcininkas V. 

Kiselis. 2013-12-04 – 2014-01-26. 

3.1.30. Kalėdinė kūrybos darbų paroda –pardavimas. Eksponuota 

per 100 rankdarbių, suvenyrų. 2013-12-07 – 2013-12-23. 

3.1.31. Respublikinė mokinių ir mokytojų kūrybos paroda-

konkursas „Kalėdų paslaptis“. Eksponuoti 29 darbai. 2013-12-12 – 

2014-01-24. 

3.2. Muziejaus struktūriniuose padaliniuose: Kriaunų istorijos 

muziejuje ir Laisvės kovų istorijos muziejuje Obeliuose metų 

eigoje surengtos parodos: 

3.2.1. Istorinė paroda, skirta Vasario 16-osios 95-ųjų metinių 

paminėjimui (iš muziejaus rinkinių) Laisvės kovų istorijos 

muziejuje Obeliuose. 2013-02-15 – 2013-03-31. 

3.2.2. Foto paroda „Medinės Rokiškio krašto bažnyčios“ (iš 

muziejaus rinkinių) Kriaunų muziejuje. 2013-03-08 – 2013-04-08. 

3.2.3. Rankdarbių paroda „Kriaunų auksarankių kūryba“ Kriaunų 

muziejuje. 2013-04-12 – 2013-05-19. 

3.2.4. Skemų globos namų auklėtinių kūrybos darbų paroda 

Kriaunų muziejuje. 2013-05-21 – 2013-08-02. 

3.2.5. Plenero „Tik tapyba“ dalyvių kūrybos paroda Laisvės kovų 

istorijos muziejuje Obeliuose. 2013-07-01 – 2013-07-30. 

3.2.6. Istorinė paroda „Lietuviams nusilenkė Atlanto vandenynas“, 

skirta S. Dariaus ir S. Girėno skrydžio 80-mečiui paminėti (iš 

muziejaus rinkinių). Laisvės kovų istorijos muziejuje Obeliuose. 

2013-07-12 – 2013-12-30. 

3.2.7. Tautodailininko Roberto Žaliuko (Rokiškio raj.) skulptūrų 

paroda Kriaunų muziejuje. 2013-08-07 – 2013-09-08. 

3.2.8. Rankinių paroda (iš muziejaus rinkinių) Kriaunų muziejuje. 

2013-09-11 – 2014-09-10. 

3.2.9. Birutės Kairienės (Rokiškio raj.) tapybos darbų paroda 

Kriaunų muziejuje. 2013-11-03 – 2013-12-03. 

3.2.10. Istorinė paroda, skirta žemiečiui, sambo Lietuvoje 

pradininkui Pranciškui Eigminui atminti (iš muziejaus rinkinių). 

Kriaunų muziejuje. 2013-11-14 – 2013-05-14. 

3.2.11. Paroda „Kalėdiniai atributai“ Kriaunų muziejuje. 2013-12-

 

 

D. Kiukienė 

 

 

 

 

D. Kiukienė 

 

 

 

L. Klasinskienė 

 

D. Kiukienė 

 

 

 

 

 

Dručkus A. 

 

 

V. Apuokienė 

 

V. Apuokienė 

 

V. Apuokienė 

 

L. Urbonienė 

 

A. Dručkus 

L.Urbonienė 

 

 

D. Žukauskienė 

 

D. Žukauskienė 

 

D. Žukauskienė 

 

D. Žukauskienė 

 

 

V. Apuokienė 

 



 29 

20 – 2014-01-15. 

4. Parodos kituose muziejuose ir 

institucijose Lietuvoje ir užsienyje 

(pavadinimas, vieta, laikas) 

4. Surengti parodas: 

4.1.Fotografijų parodą „20–to 

jubiliejinio Sausio 13-osios 

paminėjimo akimirkos Rokiškyje 2011 

metais“. Panemunėlio pagrindinėje 

mokykloje. 

4.2. Parodą „Užgavėnių kaukės“ (iš 

muziejaus rinkinių) UAB „Ivabaltė“ 

žemės ūkio technikos prekybos ir 

aptarnavimo centre (Kėdainių r. 

Saviečių km.). 

 

 

 

 

4.3. Parodą „Dievdirbys Lionginas 

Šepka ir jo kūryba“ (iš muziejaus 

rinkinių) Vilniaus Jono Meko 

vizualiųjų menų centre. 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Metų eigoje muziejininkai  surengė parodas: 

4.1.Fotoparodą „20-to jubiliejinio Sausio 13-osios paminėjimo 

akimirkos Rokiškyje 2011 m.“ Panemunėlio pagrindinėje 

mokykloje.  

2013-01-10 – 2013-02-18. 

 

4.2. Parodą „Užgavėnių kaukės“ (iš muziejaus rinkinių) UAB 

„Ivabaltė“ žemės ūkio technikos prekybos ir aptarnavimo centre 

(Kėdainių r. Saviečių km.). 2013-02-13 – 2013-02-18. 

 
 

4.3. Fotografijų parodą „Tyzenhauzų alėjos kaita istorijos bėgyje“, 

skirtą tarptautinei muziejų dienai (iš muziejaus rinkinių). 

Fotografijų kopijos buvo eksponuotos atviroje erdvėje, ant stiklinių 

sienelių, Tyzenhauzų alėjoje. 2013-05-13 – 2013-06-16. 

4.4. Drožinių ir fotografijų parodą „Pažįstamas ir nepažįstamas 

Lionginas Šepka“ (iš muziejaus rinkinių). Eksponuota 60 drožinių, 

20 fotografijų, 6 drožėjo darbo įrankiai. Marijos ir Jurgio Šlapelių 

muziejuje Vilniuje (Pilies g. 40). Parengtas ir parodoje 

demonstruotas vaizdo siužetas apie L. Šepkos kūrybą. 2013-07-08 

– 2013-07-23. 

4.5. Istorinę parodą „Rokiškio geležinkelio 140-metis“ (iš 

muziejaus rinkinių). Eksponuota 27 daiktai ir 30 fotografijų 

Rokiškio geležinkelio stotyje. 2013-11-18 – 2013-11-25. 

 

 

 

V. Kazlauskas 

 

 

 

 

N. Šniokienė 

 

 

 

 

G. Kujelis 

 

 

 

D. Kiukienė 

 

 

 

 

 

 

G. Kujelis 

O. Mackevičienė 

 

5. Virtualios parodos (pavadinimas, 

tinklalapio adresas) 
5.1. Muziejaus el. svetainėje 

www.muziejusrokiskyje.lt patalpinti 

parodas : 

5.1.1. Medžio drožėjas Jonas Vizbaras 

ir jo drožiniai. 

 

5.1.2. „Rokiškio krašto muziejui  - 80“. 

 

5.1.3. „Rokiškio kraštas atgimimo 

aušroje“, skirtą Persitvarkymo sąjūdžio 

25-mečiui. 

5.1.Muziejaus svetainėje (www.muziejus.rokiškyje.lt) pildytos ir 

atnaujintos virtualios parodos. 

 

5.1.1. Parodos atsisakyta. 

 

 

5.1.2. „Rokiškio krašto muziejui  - 80“. 

 

5.1.3. www.sajudisrokiskyje.lt  

. 

 

 

 

 

 

 

G. Kujelis 

 

V. Kazlauskas 

 

6. Bendradarbiavimas su kitais 

muziejais (kokioms parodoms, kokių ir 

kiek eksponatų paskolinta) 

6.1 Bendradarbiauti su Nacionaliniu 

dailės muziejumi dėl parodos 

„Išblaškyti ir laikinai sugrįžę“ 

6.1. Bendradarbiauta su Nacionaliniu dailės muziejumi dėl parodos 

„Išblaškyti ir laikinai sugrįžę“ eksponatų ir mokslinės 

konferencijos „Grafų Tyzenhauzų giminės palikimas Lietuvoje ir 

N. Šniokienė 

O. Mackevičienė 

 

http://www.muziejusrokiskyje.lt/
http://www.sajudisrokiskyje.lt/


 30 

eksponatų ir mokslinės konferencijos 

„Grafų Tyzenhauzų giminės palikimas 

Lietuvoje ir Baltarusijoje“ pranešimų. 

 

6.2. Bendradarbiauti su Lietuvos 

Dailės muziejumi, VU biblioteka dėl 

mokslinės konferencijos „Grafų 

Tyzenhauzų giminės palikimas 

Lietuvoje ir Baltarusijoje“ pranešimo. 

 

6.3. Bendradarbiauti su Trakų istorijos 

muziejumi, VU Gamtos fakulteto 

Zoologijos muziejumi dėl parodos 

„Išblaškyti ir laikinai sugrįžę“ 

eksponatų deponavimo. 

 

6.4. Bendradarbiauti su Šiaulių Aušros 

muziejumi dėl rengiamos parodos 

„1863m.: veidai, vardai, istorijos“ 

eksponatų deponavimo. 

 

6.5. Bendradarbiauti su Pastovių 

muziejumi (Baltarusijos resp. ) dėl 

projekto „Turizmo abipus sienos 

Lietuvoje ir Baltarusijoje skatinimas, 

didinant kultūrinio-istorinio paveldo 

prieinamumą bei patrauklumą Rokiškio 

ir Pastovių rajonuose“ dėl veiklų 

aptarimo ir pristatymo bendroje 

konferencijoje. 

 

 

 

Baltarusijoje“ pranešimų. 

 

 

 

6.2. Bendradarbiauta su Lietuvos Dailės muziejumi, VU biblioteka 

dėl mokslinės konferencijos „Grafų Tyzenhauzų giminės palikimas 

Lietuvoje ir Baltarusijoje“ pranešimo. 

 

 

 

6.3. Bendradarbiauta su Trakų istorijos muziejumi, VU Gamtos 

fakulteto Zoologijos muziejumi dėl parodos „Išblaškyti ir laikinai 

sugrįžę“ eksponatų deponavimo. 

 

 

 

6.4. Bendradarbiauta su Šiaulių Aušros muziejumi dėl rengiamos 

parodos „1863m.: veidai, vardai, istorijos“ eksponatų deponavimo. 

 

 

 

6.5. Bendradarbiauta su Pastovių muziejumi (Baltarusijos resp. ) 

dėl projekto „Turizmo abipus sienos Lietuvoje ir Baltarusijoje 

skatinimas, didinant kultūrinio-istorinio paveldo prieinamumą bei 

patrauklumą Rokiškio ir Pastovių rajonuose“ dėl veiklų aptarimo ir 

pristatymo bendroje konferencijoje. 

 

 

 

 

6.6. Bendradarbiauta su Baltarusijos r.  Nacionaliniu muziejumi – 

draustiniu „Nesvyžius,“ rengiant parodos „Tikėjimas, viltis, 

prisikėlimas“ (iš Rokiškio krašto muziejaus rinkinių) katalogą, 

parodos išmontavimo ir eksponatų grąžinimo klausimais. 

6.7. Bendradarbiauta su Vilniaus universiteto Orientalistikos 

katedros ir Vytauto didžiojo Karo muziejaus specialistais dėl 

persiško tipo ginkluotės identifikavimo ir datavimo. 

6.8. Bendradarbiauta su Mažosios Lietuvos istorijos muziejaus 

archeologe R. Songailaite dėl archeologinių kasinėjimų, vykdytų 

2012 m. buvusioje kunigaikščių Krošinskių dvaro vietoje, 

ataskaitos; perduotos dvaro komplekso  planų kopijos, archyvinės 

fotografijos. 

 

 

 

 

 

 

 

N. Šniokienė 

O. Mackevičienė 

 

 

 

 

N. Šniokienė 

O. Mackevičienė 

 

 

 

 

N. Šniokienė 

O. Mackevičienė 

G. Kujelis 

 

 

N. Šniokienė 

M. Mieliauskienė 

 

 

 

 

 

 

 

N. Šniokienė 

G. Kujelius 

 

 

O, Mackevičienė 

G. Kujelis 

 

G. Kujelis 

 

 



 31 

7. Kiti darbai 7.1. Paskolinti Kalėdiniam 

pasipuošimui prakartėles Utenos Dievo 

Apvaizdos bažnyčiai, Vilniaus 

„Šilelio“ knygynui, kitoms įstaigoms. 

 

7.2. Prižiūrėti muziejaus ekspozicijų 

garso ir vaizdo sistemą, kompiuterinį 

terminalą. 

 

7.1. Paskolinta Kalėdiniam pasipuošimui 1 prakartėlė Utenos 

Dievo Apvaizdos bažnyčiai, 1 prakartėlė Vilniaus „Šilelio“ 

knygynui, po 1 prakartėlę Kamajų ir Duokiškio (Rokiškio raj.) 

bažnyčioms. 

 

  

7.2. Atlikti sezoniniai ekspozicijų tvarkymo darbai; pastoviai 

prižiūrimas ekspozicijų apšvietimas, garso ir vaizdo sistema, 

kompiuterinis terminalas; laiku šalinami gedimai. 

 

D. Kiukienė 

L. Daščiorienė 

R. Kaminskas 

 

 

V. Skeirys 

A. Lapinskaitė 

D. Kiukienė 

V. LEIDYBINĖ IR MOKSLINĖ 

VEIKLA 
   

1. Katalogų, mokslinių ir kitų leidinių, 

įskaitant elektroninius, rengimas ir 

leidyba (autorius, pavadinimas, 

apimtis) 

1.1. Parengti ir išleisti  katalogą: 

„Rokiškio grafų drabužiai ir 

aksesuarai“ (muziejaus rinkinio 

pristatymas). 

1.2. Parengti ir išleisti muziejaus 

parodų katalogus: 

1.2.1. „Algimantas Kliauga. Tapyba“. 

 

1.2.2. „XIV respublikinė prakartėlių 

paroda“. 

1.2.3. „Palmira Damijonaitienė. 

Juostos“. 

 

1.3. Parengti ir išleisti fotografijų 

albumą apie Rokiškio dvaro ansamblį – 

Rokiškio krašto muziejų. 

1.4. Parengti ir išleisti edukacinį 

leidinį, skirtą tarmių metams. 

 

 

1.1. Metų eigoje parengtas ir išleistas muziejaus rinkinius 

populiarinantis leidinys - katalogas „Rokiškio grafų drabužiai 

ir aksesuarai“ , 104 psl., tiražas 300 vnt. Katalogą sudarė O. 

Mackevičienė, G. Kujelis. 

1.2.Parengti ir išleisti parodos katalogai: 

 

1.2.1. „Algimantas Stanislovas Kliauga. Širdies šviesoj...“, 76 psl. 

tiražas – 1000 egz. Katalogą sudarė D. Kiukienė, A. S. Kliauga. 

1.2.2. „XIV respublikinė prakartėlių paroda“, 14 psl., tiražas – 200 

vnt. Katalogą sudarė D. Kiukienė. 

1.2.3. Parengtas ir išleistas atvirukas „Juostos. Palmira 

Damijonaitienė“. 

 

1.2. Albumas neišleistas. Negautas finansavimas. 

 

 

1.4. Edukacinis leidinys „Auksinia abalia jieškajimas“ (Vaineikių 

kaimo tautosaka, užrašyta Kazio Merkelio 1924-1947 m.), 84 psl. 

tiražas – 400 vnt. Leidinį sudarė M. Mieliauskienė. 

 

O. Mackevičienė 

G. Kujelis 

 

 

 

 

D. Kiukienė 

M. Mieliauskienė 

D. Kiukienė 

 

D. Kiukienė 

 

 

 

 

 

M. Mieliauskienė 

 

2. Informacinių leidinių (bukletų, 

kvietimų, plakatų ir kt.) rengimas ir 

leidyba (kokiomis kalbomis) 

2. Parengti ir išleisti: 

2.1. Parengti ir išleisti informacinį 

leidinį apie Rokiškio krašto muziejų. 

2.2. Išleisti atviruką, skirtą R. Gailiūno 

parodai „Apleistose tėviškės fermose“. 

2.3. Parengti ir išleisti muziejaus 

parodų ir renginių lankstinukus, 

plakatus, afišas, kvietimus.  

 

 

 

 

2. Metų eigoje parengta ir išleista: 

2.1. Informaciniai lapeliai apie Rokiškio krašto muziejaus 

edukacinę veiklą. 

2.2. Atvirukai „Apleistose tėviškės fermose. Raimondo Gailiūno 

(Rokiškis) tapybos darbų paroda“, 200 vnt. 

2.3.  Lankstinukai, plakatai, afišos, kvietimai: 

2.3.1. Lankstinukas „Rokiškio krašto garbės piliečių skulptorių 

Leono Žuklio ir Petro Henriko Garškos jubiliejinė kūrybos paroda. 

Petras Henrikas Garška. Leonas Žuklys. 

2.3.2. Lipdukai, skirti Vasario 16- ajai. 

2.3.3. Afišos ir skrajutės“ Mes vykome ginti laisvės. 2013. 

Panemunėlis. "Muziejų naktis Rokiškio krašto muziejuje“, 

 

M. Mieliauskienė 

G. Kujelis 

D. Kiukienė. 

G. Kujelis. 

 

D. Kiukienė 

 

 

G. Kujelis. 

O. Mackevičienė 

G. Kujelis 



 32 

 

 

 

 

 

 

 

2.4. Parengti ir išleisti informacinį 

kalendorių. 

 

2.5. Spausdinti atvirukus iš muziejaus 

rinkinių . 

 

 

 

„Pažįstamas ir nepažįstamas Lionginas Šepka“, Europos paveldo 

dienų renginiui „Epochų ženklai senosiose Rokiškio kapinėse“, 

„Žydų paveldas ir gamta“ ir kt. 

2.3.4. Plakatai ir kvietimai: „Žemės diena“, Visi kartu atstatykime 

paminklą laisvei“. 

2.3.5. Padėkos Eglainės (Latvijos r. ) mokyklai. 

2.3.6. Skirtukai (reklaminiai): „Dvaro parko talka 2013“. 

2.4. Parengtas ir išleistas  informacinis – reklaminis kalendorius, 

pristatantis muziejaus rinkinius. 16 psl., tiražas – 250 egz. 

Kalendorių parengė M. Mieliauskienė, N. Šniokienė, G. Kujelis. 

2.5.Parengti ir išleisti atvirukai: 

2.5.1. „Rokiškio dvaras“ (panaudotas muziejaus rinkiniuose 

saugomas 1916 m. istorinis atvirlaiškis). 

2.5.2. „Rokiškio dvaras su Lietuvos seneliu Kalėda“ (panaudotas 

šiandieninis dvaro vaizdas). Tiražas – 400 vnt. Parengė G. Kujelis, 

M. Mieliauskienė. 

V. Kazlauskas 

 

 

V. Kazlauskas 

 

G. Kujelis 

G. Kujelis 

N. Šniokienė 

M. Mieliauskienė 

G. Kujelis 

 

G. Kujelis 

 

G. Kujelis 

M. Mieliauskienė 

3. Publikacijų kultūros ir periodinėje 

spaudoje rengimas (autorius, 

pavadinimas, leidinys) 

3.1.Bendradarbiauti rengiant ir 

leidžiant Rokiškio krašto kultūros 

žurnalą „Prie Nemunėlio“; metų eigoje 

žurnalui parengti straipsnius : 

3.1.1. Apie 1863 – 1864m. sukilimą. 

 

3.1.2. Apie grafų Tyzenhauzų 1883m. 

įkurtą muzikos mokyklą. 

 

3.1.3. Apie Rokiškio policijos 

mokyklą, įkurtą Rokiškyje 1923m. 

 

 

3.2. Bendradarbiauti rengiant 

„Lietuvos valsčių“ serijos monografiją 

„Kamajai“; parašyti straipsnius : 

3.2.1. Apie kraštotyrininką Kazį 

Merkelį, 1924-1947m. užrašiusį 

Vaineikių km. tautosaką. 

3.2.2. Apie keramikę Aldoną Ropienę. 

 

3.3. Rengti straipsnius (kartu su 

žurnalistais) rajono laikraštyje 

„Gimtasis Rokiškis“. 

 

 

 

 

 3.1 Bendradarbiauta rengiant ir leidžiant Rokiškio krašto kultūros 

žurnalą „Prie Nemunėlio“; metų eigoje žurnalui parengti 

straipsniai: 

 

 

3.1.1. Paruoštas straipsnis apie 1863 – 1864m. sukilimą. Medžiaga 

saugoma archyve. 

3.1.2. Paruoštas straipsnis apie grafų Tyzenhauzų 1883m. įkurtą 

muzikos mokyklą. Medžiaga saugoma archyve. 

 

3.1.3. Straipsnis apie policijos mokyklą „Ginti, saugoti, padėti“, 

2013m. Nr. 2. 

3.1.4 Apie Rokiškio policijos mokyklą,  įkurtą Rokiškyje 1923m. 

„Policininkai buvo rengiami Rokiškyje“ 

3.2. Bendradarbiauta su leidėjais,  rengiant „Lietuvos valsčių“ 

serijos monografiją „Kamajai“; parašyti straipsniai : 

 

3.2.1. Apie Vaineikių kaimo  (Kamajų sen.) tautosaką, užrašytą 

kraštotyrininko Kazio Merkelio 1924-1947m. (Medžiaga saugoma 

muziejaus moksliniame archyve). 

3.2.2. Apie keramikę Aldoną Ropienę, gyvenančią Kokšių kaime 

(Kamajų sen.). 

3.3.Rengti straipsniai (kartu su žurnalistais) rajono laikraštyje 

„Gimtasis Rokiškis“: 

3.3.1. Apie muziejaus renginius; 

3.3.2. Apie Rokiškio krašto dvarų kultūrą ir istoriją (1 str.); 

3.3.3. Apie Rokiškio krašto istoriją (3 str.); 

3.3.4. Apie Rokiškio krašto medžio paveldą (10 str.). 

 

 

 

 

 

G. Kujelis 

 

O. Mackevičienė. 

 

 

G. Kujelis 

 

O. Mackevičienė 

 

 

 

 

M. Mieliauskienė 

 

 

M. Mieliauskienė 

 

 

 

 

O. Mackevičienė 

O. Mackevičienė 

M. Mieliauskienė 

 

 



 33 

3.4. Rajono laikraštyje „ Gimtasis Rokiškis“ paskelbti  straipsniai: 

3.4.1. „Medinės skrynios, kuparai, kuparėliai Rokiškio krašto 

muziejuje“, 2013 08 17. 

3.4.2. „Medžio dirbiniai moters buityje“, 2013 10 05 Nr. 113. 

 

 

 

M. Mieliauskienė 

 

G. Spundzevičienė 

4. Moksliniai tyrimai (temos) 4.1. Rokiškio dvaro XIX a. archyvinių-

dokumentinių ir ikonografijos šaltinių 

tyrinėjimas, rengiant pranešimą 

konferencijai „Grafų Tyzenhauzų 

giminės palikimas Lietuvoje ir 

Baltarusijoje“. 

4.1. Tyrinėti Rokiškio dvaro XIX a. archyviniai-dokumentiniai ir 

ikonografijos šaltiniai, rengiant pranešimą konferencijai „Grafų 

Tyzenhauzų giminės palikimas Lietuvoje ir Baltarusijoje“. 

O. Mackevičienė 

 

 

 

 

. 

5. Mokslinių straipsnių rengimas 

(autorius, pavadinimas, leidinys) 
   

 

 

6. Mokslinių ir kitų konferencijų 

rengimas muziejuje (pavadinimas, 

vieta, laikas) 

6.1. Muziejuje surengti konferenciją 

„Grafų Tyzenhauzų giminės palikimas 

Lietuvoje ir Baltarusijoje“. 

6.1. Rokiškio krašto muziejuje surengta konferencija „Grafų 

Tyzenhauzų giminės palikimas Lietuvoje ir Baltarusijoje“. 2013 07 

05. Pristatyta  knyga „Grafų Tyzenhauzų giminės paveldas“. 

6.2. Rokiškio krašto muziejus, Rokiškio rajono savivaldybė ir 

Obelių bendruomenė surengė akciją „Visi kartu atstatykime 

paminklą laisvei“, skirtą 1941 m. birželio sukilimui. Pranešimus 

skaitė Genocido ir rezistencijos tyrimo departamento direktorius 

dr. Arūnas Bubnys, Rokiškio rajono savivaldybės vicemeras E. 

Vilimas, paminklo atstatymo Obeliuose iniciatorius D. Smalinskas. 

2013 06 22. 

 

N. Šniokienė 

G. Kujelis, 

O. Mackevičienė. 

N. Šniokienė 

A. Dručkus 

V. Kazlauskas 

 

 

7. Dalyvavimas mokslinėse ir kitose 

konferencijose ne muziejuje (tema, 

vieta, dalyviai) 

7.1.Dalyvauti LMA rinkinių mokslinio 

tyrimo sekcijos XVI mokslinėje 

konferencijoje „Muziejų 

daugiafunkciškumas: galimybės ir 

problemos“ Šiaulių Aušros muziejuje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

7.Dalyvauta konferencijose: 

7.1. Dalyvauta LMA rinkinių mokslinio tyrimo sekcijos XVI 

konferencijoje „Muziejų daugiafunkciškumas: galimybės ir 

problemos“ O. Frenkelio viloje Šiauliuose.2013 04 23. 

 

7.2. Dalyvauta respublikinėje konferencijoje „Moters vaidmuo 

šiuolaikinėje visuomenėje“; konferencijos dalyviams pristatyta R. 

Staskonytės tapybos paroda „Moters žvilgsniu“. 2013 04 26. 

7.3. Dalyvauta Stasio Bilio knygos „Pirmosios elektrinės 

Lietuvoje“ II t. pristatyme Lietuvos energetikos ir technikos 

muziejuje. Pristatyta informacija apie rastus dokumentus Rokiškio 

dvaro archyve, susijusius su pirmuoju garo mašinos paminėjimu 

Lietuvoje. 

 

 

. 

N.Šniokienė, 

D. Kiukienė 

G. Spundzevičienė 

 

M.Mieliauskienė.  

 

 

G. Kujelis 

 

 

 

 

 

 

8. Pranešimai mokslinėse 

konferencijose (autorius, pavadinimas, 

8.1. Parengti ir perskaityti pranešimus: 

8.1.1. Apie muziejaus edukacinę veiklą 

8.1. Parengti ir perskaityti pranešimai mokslinėse konferencijose: 

8.1.1. Pranešimas „Projektinė veikla – naujos galimybės muziejaus 

 

M. Mieliauskienė 



 34 

vieta) LMA Rinkinių mokslinio tyrimo 

sekcijos mokslinėje konferencijoje 

Šiaulių Aušros muziejuje. 

 

8.1.2. „Grafų Tyzenhauzų archyvas 

Rokiškio krašto muziejaus rinkiniuose“ 

(muziejuje, tarptautinėje konferencijoje 

„Grafų Tyzenhauzų giminės palikimas 

Lietuvoje ir Baltarusijoje“). 

misijai įgyvendinti“; perskaitytas LMA rinkinių mokslinio tyrimo 

sekcijos mokslinėje konferencijoje „Muziejų daugiafunkciškumas: 

galimybės ir problemos“ Pranešimą parengė M. Mieliauskienė, 

perskaitė D. Kiukienė, D. Spundzevičienė. 

8.1.2. Pranešimas „Grafų Tyzenhauzų archyvas Rokiškio krašto 

muziejaus rinkiniuose“, muziejuje, tarptautinėje konferencijoje 

„Grafų Tyzenhauzų giminės palikimas Lietuvoje ir Baltarusijoje“. 

2013 07 05. 

 

 

 

 

O. Mackevičienė 

9. Kiti darbai  

 
9.1. Pagaminti magnetukai, skirti medžio drožėjui Lionginui 

Šepkai įamžinti. (200 vnt.). 

9.2.Parengta istorinė apžvalga „1943 m. sudeginti Miliūnų, 

Lauciūnų ir Šlapekių kaimai“. Ji pristatyta Miliūnų kaimo 

bendruomenės renginyje, skirtame tragedijos paminėjimui. 2013 10 

12. 

D. Kiukienė 

 

O. Mackevičienė 

VI. RINKINIŲ APSKAITOS 

KOMPIUTERIZAVIMAS IR 

EKSPONATŲ SKAITMENINIMAS 

   

1. Kompiuterinė apskaita (nurodyti 

įvestų į muziejaus duomenų bazę įrašų 

apie eksponatus bei skaitmeninių 

vaizdų skaičių) 

 1. Į projekto „European Photography“ duomenų bazę įvesta 910 

vnt. eksponatų – fotografijų „Rokiškio miesto vaizdai“. 
L. Daščiorienė.  

 

2. LIMIS (vykdyti  parengiamieji 

darbai) 

2. Metų eigoje dalyvauti LIMIS centro 

organizuojamuose seminaruose. 

2. LIMIS centrui pateikti sąrašai muziejaus darbuotojų, kurie dirbs 

su LPĮ; buvo analizuojamos, derinamos ir pasirašytos sutartys. 

L. Daščiorienė, 

N. Šniokienė. 

3. Eksponatų skaitmeniniams 3. Atrinkti eksponatus skaitmeninimui, 

sutikslinti eksponatų sąrašus ir kitą 

informaciją. 

3. Atrinkti eksponatai skaitmeninimui, sutikslinti eksponatų sąrašai 

ir kita informacija. 

L. Daščiorienė 

A. Lapinskaitė 

 

 

3.1. Numatomų skaitmeninti eksponatų 

atranka (nurodyti prioritetinį kriterijų/-

us: unikalumas, turinys ir vertė, fizinė 

būklė, amžius, rūšis, tema, kt.) 

   

3.2. Numatomų skaitmeninti eksponatų 

skaičius  

3.2.Suskaitmeninti 1000 vnt. 

fotografijų tarptautiniam projektui 

„EUROPEAN ACIENT 

PHOTOGRAPHIC VINTAGE 

REPSITORIES OF DIGITALIZED 

PICTURES OF HISTORIC 

QUALITY“. 

 

3.2. Į muziejaus skaitmeninės bibliotekos duomenų bazę įvesta  5 

bylos (5000 skaitmeninių failų)  – XIX a. Rokiškio grafystės dvarų 

archyviniai dokumentai; medžiaga patalpinta muziejaus 

internetinėje svetainėje (www.muziejus.rokiskyje.lt); 

 

 

L. Daščiorienė 

 

 

 

3.3. Dalyvavimas skaitmeninimo 

projektuose (pavadinimas, partneriai, 

kt.) 

3.3. Tęsti projektą „Rokiškio krašto 

muziejaus skaitmeninė biblioteka“ 

3.3.1.  Tęstas projektas  „Rokiškio krašto muziejaus skaitmeninė 

biblioteka“ 

 

3.3.2.Dalyvauta tarptautiniame projekte „EUROPEAN ACIENT 

L. Daščiorienė 

J. Jurevičienė 

 

L. Daščiorienė 

http://www.muziejus.rokiskyje.lt/


 35 

PHOTOGRAPHIC VINTAGE REPSITORIES OF DIGITALIZED 

PICTURES OF HISTORIC QUALITY“. Patalpintos 910 

fotografijų. 

 

 

  

J. Jurevičienė 

 

 

 

 

4. Skaitmeninimo ir darbo su duomenų 

bazėmis gebėjimų ugdymas 

(dalyvavimas darbo grupėse, 

mokymuose) 

4.Dalyvauti seminaruose bei 

mokymuose LIMIS centre. 
4..Dalyvauta Lietuvos dailės muziejaus filialo Lietuvos muziejų 

informacijos, skaitmeninimo ir LIMIS centro organizuotuose 

renginiuose:  

4.1. Lietuvos dalyvavimui Europos kultūros paveldo portale 

„Europeana“ 2013 05 09. 

4.2. Konferencijoje „Skaitmeninimas ir istorinė atmintis“, skirtoje 

senųjų fotografijų skaitmeninimui ir dalyvavimui projekte 

„Europeana“, 2013 09 11. 

 

 

 

 

L. Daščiorienė 

 

J. Jurevičienė 

5. Kiti darbai  5.1.Pasirašyta bendradarbiavimo sutartis 2013 – 2015 m. (Lietuvos 

dailės muziejus – Rokiškio krašto muziejus), įgyvendinant 

tarptautinį projektą „European Photography“, Nr. V.9-30, 2013m. 

gegužės 7 d. 

 

L. Daščiorienė 

 

 

 

VII. RYŠIAI SU VISUOMENE 

 
   

1. Informacija žiniasklaidai apie 

muziejų, jo rinkinius ir renginius 

(nurodyti parengtų informacinių 

pranešimų spaudai, radijo ir televizijos 

laidų, kuriose dalyvauta, skaičių) 

1.1.Rengti pranešimus žiniasklaidai 

apie muziejaus veiklą, duoti interviu 

respublikiniams leidiniams. 

1.1.Metų eigoje rengti pranešimai spaudai, radijui apie rengiamas 

parodas, renginius. Rajono laikraščiui „Gimtasis Rokiškis“ 

kiekvieną savaitę buvo teikiama  informacija  apie renginius, 

parodas muziejuje.  

1.2.Duotas interviu LRT žinių laidai „Panorama“ apie akciją-

sociokultūrinį vyksmą Rokiškio krašto muziejuje „Kurkime, 

bendraukime, dalinkimės“, 2013 06 12 

1.3. Duotas interviu televizijos kanalui TV 3 apie prakartėlių 

parodą Rokiškio krašto muziejuje. 2013 12 10. 

 

 

 

Muziejininkai 

 

 

 

M. Mieliauskienė 

 

 

D. Kiukienė 

 

 

2. Reklama (nurodyti projektus, 

kuriems buvo organizuotos specialios 

reklamos kampanijos ir jas trumpai 

apibūdinti) 

2.1.Rengti specialias reklamines 

akcijas – informacinius pranešimus 

žiniasklaidai, turizmo informacijos 

centrams, straipsnius regioninėje ir 

rajoninėje spaudoje, internetiniuose 

portaluose, reklaminius skydelius 

muziejaus internetinėje svetainėje, 

bukletus, plakatus, kvietimus, skrajutes 

muziejaus renginiams: 

2.1.1. Renginių ciklas „Rokiškio krašto 

2.1.Surengtos specialios reklaminės akcijos, straipsniai 

laikraščiuose, informaciniai pranešimai internetiniuose portaluose, 

reklaminiai skydeliai muziejaus internetinėje svetainėje, LRT 

laidose, informacija TIC-ams, kultūros-švietimo įstaigoms, 

tautodailės skyriams, bukletai, plakatai, kvietimai, skrajutės 

muziejaus renginiams: 

  

 

 

2.1.1. Tarptautinei muziejų akcijai „Muziejų naktis“ buvo sukurti 

Muziejininkai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

G. Kujelis 



 36 

muziejui – 80“; 

 

 

 

 

 

 

2.1.2. Projektas „Turizmo abipus 

sienos Lietuvoje ir Baltarusijoje 

skatinimas, didinant kultūrinio-

istorinio paveldo prieinamumą bei 

patrauklumą Rokiškio ir Pastovių 

rajonuose; 

2.1.3. Projektas „ Muziejus-mokykla-

moksleivis. Muziejų ir bendrojo 

lavinimo mokyklų nacionalinės 

partnerystės tinklas“: muziejaus 

programa „Pažinkime Rokiškio dvarų 

praeitį“; 

 

 

2.1.4. XIV respublikinė prakartėlių 

paroda. 

 

kvietimai, informacinė afiša. Informacijos sklaidai pasitelkti 

informaciniai partneriai: rajono laikraštis „Gimtasis Rokiškis“. 

Kabelinė televizija „Zirzilė“, reklaminis savaitraštis „Rokiškio 

sirena“, naujienų portalas rokiškietis.lt. Taip pat informacija 

skelbiama Rokiškio krašto muziejaus internetinėje svetainėje ir 

Facebook paskyroje. 

 

2.1.2. Projektui „Turizmo abipus sienos Lietuvoje ir Baltarusijoje 

skatinimas, didinant kultūrinio-istorinio paveldo prieinamumą bei 

patrauklumą Rokiškio ir Pastovių rajonuose“ informacija skelbta 

internetinėse svetainėse www.muziejusrokiskyje.lt, 

www.rokiskis.lt, www.facebook.lt,  rajono laikraštyje „Gimtasis 

Rokiškis“. 

2.1.3. Speciali reklaminė kampanija vykdomam projektui „ 

Muziejus-mokykla-moksleivis. Muziejų ir bendrojo lavinimo 

mokyklų nacionalinės partnerystės tinklas“: muziejaus programa  

„Pažinkime Rokiškio dvarų praeitį“ (informacija skelbta 

internetinėse svetainėse www.muziejusrokiskyje.lt, 

www.grokiskis.lt, www.muziejuedukacija.lt, rajono laikraštyje 

„Gimtasis Rokiškis“, rajono mokyklose. 

 

2.1.4. Organizuota speciali reklaminė kampanija XIV respublikinei 

prakartėlių parodai: pakviesta TV 3 televizija, kuri reportažą rodė 

per laidą  „Vakaro žinios“, interviu duota laikraščių „Gimtasis 

Rokiškis“, „Lietuvos rytas“, žurnalo „Šeimininkė“ 

korespondentams. Informacija skelbta internetinėse svetainėse 

www.muziejusrokiskyje.lt, www.rokiskis.lt, 

www.muziejuedukacija.lt, www.facebook.lt, www.wood-craft.eu, 

www.vilniaustautodaile.lt, www.kulturautenoje. 

2.1.5. Kultūros rėmimo fondo ir Rokiškio rajono savivaldybės 

finansuotam projektui „1863m. sukilėlių karo stovykla“ parengta 

reklamos kampanija. Informacija talpinta rajono laikraštyje 

„Gimtasis Rokiškis“, reklaminiame  savaitraštyje „Rokiškio 

sirena“, reklama rodyta  kabelinės televizijos „Zirzilė“ 

reklaminiame kanale „Kaimelio žinios“, naujienų portalee 

rokiškietis.lt. Taip pat informacija skelbta Rokiškio krašto 

muziejaus internetinėje svetainėje ir Facebook paskyroje. Buvo 

kabinami plakatai reklamos stenduose Rokiškio mieste, išleistos 

reklaminės skrajutės. 

2.1.6. Išsiųsti pasiūlymai Rokiškio rajono ugdymo įstaigoms 

dalyvauti edukacinėje programoje „1863 m. sukilėlių stovykla“. 

2.1.7. Mindaugo karūnavimo dienai renginiui „Viduramžių 

turnyras“ buvo parengta afiša, informacija talpinta rajono 

laikraštyje „Gimtasis Rokiškis“, reklaminiame  savaitraštyje 

„Rokiškio sirena“, reklama rodyta  kabelinės televizijos „Zirzilė“ 

 

 

 

 

 

 

 

D. Kiukienė 

M. Mieliauskienė 

 

 

 

D. Kiukienė 

 

 

 

 

 

 

 

D. Kiukienė 

 

 

 

 

 

 

 

G. Kujelis 

 

 

 

 

 

 

 

 

G. Kujelis 

 

G. Kujelis 

 

 

 

 

 

http://www.muziejusrokiskyje.lt/
http://www.facebook.lt/
http://www.muziejusrokiskyje.lt/
http://www.muziejuedukacija.lt/
http://www.muziejusrokiskyje.lt/
http://www.muziejuedukacija.lt/
http://www.facebook.lt/
http://www.wood-craft.eu/
http://www.vilniaustautodaile.lt/


 37 

reklaminiame kanale „Kaimelio žinios“, naujienų portalee 

rokiškietis.lt. Taip pat informacija skelbta Rokiškio krašto 

muziejaus internetinėje svetainėje ir Facebook paskyroje. 

2.1.8. LR Kultūros ministerijos Informacinės visuomenės skyr. 

Specialistei V. Lankelienei atrinktos ir išsiųstos nuotraukos, 

paruošti užrašai apie originaliausius, gražiausius muziejaus 

renginius. Nuotraukos demonstruotos 2013 11 20, visuomenei 

pristatant Kultūros tarybą. 

2.1.9. Speciali reklaminė kampanija vykdytam projektui 

„Sociokultūrinis vyksmas Rokiškio dvare „Kurkime, bendraukime, 

dalinkimės“. Informacija skelbta internetinėse svetainėse 

www.muziejusrokiskyje.lt, www.grokiskis.lt,, www.rokiskis.lt, 

rajono laikraštyje „Gimtasis Rokiškis“, www.facebook.lt, rajono 

įstaigoms išsiųsta per 100 laiškų, dalintos skrajutės, 2013 06 13 

reportažas rodytas per Lietuvos televiziją laidoje „Panorama“. 

2.1.10. Speciali reklaminė kampanija vykdytam projektui „Paroda 

ir prisiminimų vakaras „Algimantui Stanislovui Kliaugai – 70“. 

Renginį ir parodą aplankė 620 žmonių. Buvo organizuota A. 

Kliaugos paveikslų loterija (surinktas lėšas autorius skyrė 

muziejaus gėlynams įrengti) 2013 09 21-22. Informacija ir 

straipsniai skelbti internetinėse svetainėse 

www.muziejusrokiskyje.lt, www.rokiskis.lt, www.grokiskis.lt, 

www.muziejai.lt, www.temainfo.lt, www.artistassociation.lt, 

www.facebook.lt, rajono laikraštyje „Gimtasis Rokiškis“. Apie 

renginį informacija išsiųsta el. paštu aplinkinių rajonų švietimo 

įstaigoms, seniūnijoms. 

2.1.11. Clotilde Solange Riguad koncertui Rokiškio krašto 

muziejuje 2013 12 07 buvo išleistos afišos, kurios buvo kabinamos 

mieste. Informacija skleista rajono laikraštyje „Gimtasis Rokiškis“, 

reklaminiame savaitraštyje „Rokiškio sirena“, reklama rodyta 

kabelinės televizijos „Zirzilė“ reklaminiame kanale , naujienų 

portale rokiškietis.lt., Rokiškio krašto muziejaus internetinėje 

svetainėje ir Facebook paskyroje, išleisti ir išsiųsti kvietimai 

rėmėjams. 

 

 

D. Kiukienė 

 

 

 

 

M. Mieliauskienė 

D. Kiukienė 

 

 

 

 

 

D. Kiukienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

G. Kujelis 

3. Kita veikla 3.1. Bendradarbiauti su muziejaus 

rėmėjais, projektų partneriais, 

muziejaus bičiuliais: rengti 

susitikimus, veiklos aptarimus, 

atnaujinti sutartis. 

 

3.2.Bendradarbiauti su Rokiškio rajono 

savivaldybės Švietimo centru, pradinių 

klasių, dailės, technologijų mokytojų 

metodinėmis  tarybomis, organizuoti 

3.1..Bendradarbiaujant su Lietuvos tautodailės sąjungos Vilniaus 

tautodailininkų bendrija (pirmininkė R.Kraujalienė)  II 

respublikinei parodai-konkursui, kuris skirtas žemietei 

primityvistei Monikai Bičiūnienei atminti, pristatyti rajono 

tautodailininko A. Spundzevičiaus darbai. Dalyvauta parodos 

uždaryme. 2013-01-18. 

3.2. Bendradarbiaujant su Rokiškio R. Lymano muzikos mokykla 

parengtas ir visuomenei pristatytas renginys (vykęs Rokiškio 

bažnyčioje), skirtas grafų Tyzenhauzų 1883 m. įkurtos muzikos 

mokyklos jubiliejui paminėti. 2013-09-20. 

N. Šniokienė 

M. Mieliauskienė 

D. Kiukienė 

G. Spundzevičienė 

 

 

O. Mackevičienė 

V. Kazlauskas, 

V. Sarulienė 

 

http://www.muziejusrokiskyje.lt/
http://www.grokiskis.lt/
http://www.facebook.lt/
http://www.muziejusrokiskyje.lt/
http://www.muziejai.lt/
http://www.temainfo.lt/
http://www.artistassociation.lt/


 38 

bendrus renginius, susitikimus, 

seminarus. 

3.3. Parengti reklaminį lankstinuką 

apie muziejaus renginius     

tarptautinėms turizmo mugėms 

„Adventur 2013“ ir „Balttur 2013“. 

3.4. Mokslo ir žinių dienai surengti 

akciją, skirtą muziejaus edukacijoms 

populiarinti. 

 

 

 

 

 

 

3.3. Muziejus pristatytas tarptautinėje turizmo mugėje „Adventus 

2013“ Vilniuje (2013 02 01) ir „Balttur 2013“ Rygoje (2013 02 

08). 

 

3.4. Mokslo žinių dienai surengta akcija moksleiviams, skirta 

edukacijoms populiarinti. 2013 09 01. 

 

3.5. Dalyvauta istorijos, kultūrininko Vytauto Gasiūno 

organizuotame respublikiniame literatų renginyje, skirtame 

pirmajai spausdintai lietuviškai knyga. Renginio dalyviams trumpai 

pristatyta krašto istorija. 2013 06 29. 

3.6. Muziejaus veiklos viešinimui fotografuoti muziejaus renginiai, 

edukaciniai užsiėmimai.  

 

3.7. Biržų krašto muziejaus „Sėla“ kvietimu dalyvauta 

respublikinėje edukacinių programų mugėje, skirtoje Tarmių 

metams. „Visokių gudrysčių mokinu, ale tu kalbu , kokiu patsai 

šneku“; muziejininkai demonstravo edukacinius užsiėmimus: 

„Prosenelių vaikystė“, „Oi, žolynai, žolynėliai“, „Senovė žalvariu 

prabyla“. 2013 08 04. 

3.8. Baltų vienybės dienos renginio organizatorių kvietimu 

dalyvauta  tarptautinėje šventėje Šiauliuose; buvo pristatytas 

muziejus, demonstruoti muziejaus edukaciniai užsiėmimai: „Oi, 

žolynai, žolynėliai“, „Senovė žalvariu prabyla“. 2013 09 21. 

 

 

G. Spundzevičienė 

 

 

 

Muziejininkai 

 

 

G. Spundzevičienė 

 

 

 

D. Baltakys 

G. Kujejis 

I. Kujelė 

G .Kujelis 

S. Spundzevičienė 

V. Sarulienė 

 

 

M. Mieliauskienė 

G. Kujelis, 

V. Sarulienė 

VIII. METODINĖ VEIKLA    
1. Konsultacijos, metodinė pagalba 

įvairiais muziejaus veiklos kausimais 

(kam, kokiais klausimais buvo teikta) 

 

1.1 Teikti metodines konsultacijas 

rajono tautodailininkams, 

amatininkams, darbuotojams, 

mokytojams.  

 

 

 

1.2. Dalyvauti Rokiškio rajono 

kultūros tarybos posėdžiuose, teikti 

pasiūlymus. 

1.3. Dalyvauti Rokiškio rajono 

Turizmo draugijos posėdžiuose, teikti 

pasiūlymus. 

1.4. Dalyvauti Vilniaus rokiškėnų 

klubo „Pragiedruliai“ tarybos 

posėdžiuose, teikti pasiūlymus. 

 

1.1. Teikta konsultacija : 

- Kriaunų seniūnijos ir bendruomenės atstovams apie medžio 

skulptūrų plenerus (dėl projekto teikimo VVG). 

- rajono tautodailininkams dėl pasirengimo parodai – konkursui 

„Velykų laukimas“, atrinkti tautodailininkų darbai zoninei parodai 

ir nuvežti į Panevėžį, dalyvauta konkursinės parodos „Velykų 

laukimas“ vertinimo komisijos darbe. 

1.2. Dalyvauta Rokiškio rajono kultūros ir turizmo tarybos 

posėdžiuose, teikti pasiūlymai. 

 

1.3. Dalyvauta Rokiškio rajono Turizmo draugijos posėdyje. 

 

 

1.4. Dalyvauta Vilniaus rokiškėnų klubo „Pragiedruliai“ tarybos 

posėdyje, aptarta:  

- dėl konferencijos, skirtos Birželio sukilimui paminėti surengimo 

 

 

D. Kiukienė 

M. Mieliauskienė 

M. Mieliauskienė 

D. Kiukienė 

R. Kaminskas 

G. Spundzevičienė 

N. Šniokienė 

 

 

N. Šniokienė 

 

 

N. Šniokienė 

 

 



 39 

 

 

 

 

 

 

1.5. Dalyvauti Rokiškio krašto etninės 

kultūros plėtros komisijos darbe. 

1.6. Dalyvauti draugijos „Lietuvai 

pagražinti“ Rokiškio skyriaus tarybos 

veikloje. 

Rokiškio krašto muziejuje. 

- dėl holokausto aukos Etos Baselytės sušaudymo vietos Rokiškyje 

nustatymo. Klubo iniciatyva šią vietą nustatyti padėjo žūties 

liudininkas Vytautas Garuolis, gyvenantis Vilniuje, Lietuvos 

gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centro ir Lietuvos 

genocido aukų muziejaus atstovai. 

1.5. Dalyvauta Rokiškio krašto etninės kultūros plėtros komisijos 

darbe. 

1.6. Dalyvauta draugijos „Lietuvai pagražinti“ Rokiškio skyriaus 

tarybos veikloje. 
 

 

O. Mackevičienė 

 

 

 

 

G. Spundzevičienė 

 

O. Mackevičienė 

 

 

 

 

2. Metodinės medžiagos rengimas 

(tema, tikslinė grupė, sklaidos būdas) 
 2.1. Edukacinei programai „Vasario 16-oji, kas ji mums?“ 

sumontuotas filmas apie Vasario 16-osios Nepriklausomybės akto 

signatarus ir tarpukario Lietuvą. 

2.2. Rokiškio rajono istorijos mokytojų metodiniame susirinkime 

pristatyta edukacinė programa „1863 m. sukilėlių stovykla“; 

parengta ir mokytojams išdalinta informacinė-reklaminė medžiaga. 

2013 08 27. 

 

G. Kujelis 

K. Kurpius 

 

G. Kujelis 

 

3. Darbas su stažuotojais ir 

praktikantais 

3.1. Sudaryti sąlygas atlikti praktiką 

muziejuje respublikos aukštųjų 

mokyklų studentams. 

3.2. Teikti metodinę bei konsultacinę 

pagalbą muziejuje praktiką 

atliekantiems studentams. 

3.1. Metų eigoje 7 respublikos aukštųjų mokymo įstaigų 

studentams muziejuje buvo suteiktos studijų programų praktinio 

mokymo vietos; studentams buvo teikiama  metodinė ir 

konsultacinė pagalba.  

3.2. Muziejininkai dirbo praktikos vadovais  7 Panevėžio kolegijos 

Rokiškio skyriaus  studentams, atliekantiems praktiką muziejuje. 

 

 

 

 

 

3.3. Dalyvauta Panevėžio kolegijos Rokiškio filialo studentų 

baigiamųjų darbų vertinimo komisijos darbe. 2013 06 17. 

M. Mieliauskienė 

N. Šniokienė 

 

N. Šniokienė 

M. Mieliauskienė 

D. Kiukienė 

V. Sarulienė 

O. Mackevičienė 

Z. Mickienė 

G. Kujelis 

M. Mieliauskienė 

IX. MUZIEJAUS DARBUOTOJAI    
1. Kadrų kaita (nurodyti priimtų / 

atleistų darbuotojų skaičių) 

1.1. Metų eigoje numatoma priimti 2 

darbuotojus. 

1.2. Įforminti darbo sutartis su Darbo 

biržos siųstais viešuosius darbus 

dirbančiais darbininkais. 

1.1. Metų eigoje iš muziejaus atleisti  2  muziejininkai: K. Kurpius 

ir L. Meškauskas; į muziejų priimti 2 muziejininkai.  

1.2. Įformintos  82 darbo sutartys su  viešuosius darbus dirbančiais 

darbininkais. 

N. Šniokienė 

 

T. Daunienė 



 40 

2. Kvalifikacijos kėlimas –studijavimas 

aukštosiose mokyklose, dalyvavimas 

seminaruose, kursuose, konferencijose 

Lietuvoje ir užsienyje (programos, 

temos, vieta, dalyviai) 

2.1. Dalyvauti (pagal galimybes) 

kvalifikacijos kėlimo   seminaruose 

įvairiose institucijose. 

 

 

 

 

 

 

2.2. Sudaryti sąlygas muziejaus 

darbuotojams tęsti studijas aukštosiose 

mokyklose. 

 

2.1.1. Dalyvauta VVG mokomajame – konsultaciniame seminare 

„Vietos projektų paraiškų rengimas pagal Rokiškio kaimo vietovių 

plėtros strategiją“   

2.1.2. Dalyvauta studijinėje kelionėje lankant Ukrainos r. muziejus. 

2013 05 21- 24. 

2.1.3. Dalyvauta seminare :Kultūrinis bendradarbiavimas Latvijos 

ir Lietuvos pasienio regione“. 

2.1.4. Dalyvauta praktiniuose mokymuose „Naujosios Varšuvos 

muziejų ekspozicijos“ Lenkijoje. 2013 09 18 – 20. 

2.1.5. Dalyvauta kvalifikacijos kėlimo mokymuose: 

- „Archyvinių dokumentų tvarkymas ir apskaita 2013 m: naujausių 

reikalavimų praktinis taikymas“. 2013 04 29. 

- Efektyvus biuro administravimas: organizacijos dokumentų 

valdymas“. 2013 04 05. 

- „Darbo sutarčių ypatumai“. 2013 04 26. 

- Darbo laiko ir darbo užmokesčio sąlygų nustatymas ir apskaita“. 

2013 11 21. 

- Viešojo sektoriaus biudžeto sistemos, biudžeto apskaitos ir 

ataskaitų sudarymo teisės aktų ir metodikos komentarai“. 2013 09 

24. 

- Mokymai dirbti su Lietuvos integralia muziejų informacine 

sistema. 2013 05 28. 

- Lietuvos muziejų edukatorių pedagoginės kompetencijos 

plėtojimas: II etapas. Šiuolaikinės ugdymo technologijos ir 

auklėjimo strategijos ir jų taikymas muziejų edukacinėje veikloje“. 

2013 10 20-25. 

2.2. Sudarytos  sąlygos  2 muziejaus darbuotojams tęsti studijas 

Panevėžio kolegijos Rokiškio filiale. 

M. Mieliauskienė 

L. Urbonienė 

 

M. Mieliauskienė 

N. Šniokienė 

R. Kaminskas 

 

G. Kujelis 

 

N. Šniokienė 

T. Daunienė 

 

T. Daunienė 

 

T. Daunienė 

T. Daunienė 

Z. Mickienė 

Z. Mickienė 

 

 

J. Jurevičienė 

 

R. Mikalajūnienė 

3. Kita svarbi informacija apie 

darbuotojus (apdovanojimai ir kt.) 
   

X. MUZIEJAUS PAGALBINIŲ 

PADALINIŲ VEIKLA 
  

 

 

1. Archyvo ir bibliotekos darbas 1.1. Aprašyti ir perduoti muziejaus 

moksliniam  archyvui  2013 m. 

renginių  medžiagą. 

1.2. Susisteminti ir perrašyti muziejaus 

dailės skyriaus organizuotų renginių 

CD, DVD. 

 

1.3. Į muziejaus bibliotekos 

inventorinę knygą surašyti naujai 

gautas knygas. 

1.4. Naujai gautą kraštotyrinę 

1.1. Susisteminta, aprašyta ir muziejaus moksliniam archyvui 

perduota 2013 m. renginių (organizuotų Dailė skyriaus)  medžiaga. 

 

1.2. Susisteminta ir perrašyta muziejaus archyve saugoma 

prakartėlių parodų (1988 – 2011 m.), respublikinių medžio drožėjų 

kūrybos parodų – konkursų L. Šepkos premijai laimėti (1994 – 

2012 m.). medžiaga: (CD, DVD saugomi muziejaus archyve). 

1.3. Į muziejaus bibliotekos inventorinę knygą surašyti 96  naujai 

gauti leidiniai: iš jų 4  nupirkti, kiti dovanoti 

 

1.4. Muziejaus mokslinį archyvą papildė 40 naujų bylų (viso 

G. Spundzevičienė 

D. Kiukienė 

 

D. Kiukienė 

 

 

 

V. Sarulienė 

 

 

V. Sarulienė 



 41 

medžiagą aprašyti ir patalpinti į 

mokslinį archyvą. 

 

 

 

1.5. Dirbti su lankytojais, išduoti 

laikinam naudojimui archyvo bylas, 

atsakyti į interesantų užklausas. 

 

 

 

patalpinta 6936 psl. kraštotyrinės medžiagos . Jos aprašytos ir 

patalpintos į muziejaus archyvą. Garso, vaizdo fonde užregistruota 

29 vnt. naujų skaitmeninių laikmenų; straipsnių bibliografijoje 

užregistruota 130 straipsnių, kurie parengti bendradarbiaujant 

muziejininkams. 

1.5. Muziejaus archyvo medžiaga išduota 22 lankytojams. Atsakyta 

į 3 lankytojų užklausas. 

1.6. Peržiūrėti rajono laikraščio „Tarybinis Rokiškis“ 1947–1948 

m. komplektai; susisteminta medžiaga apie svarbesnius rajono 

įvykius, vadovaujančius rajono asmenis. Muziejaus archyvui 

perduota 18 lapų medžiagos.  

1.7. Sutvarkytas naujai gautas S. Streikuvienės archyvas, byla Nr. 

408. Parengtas ir išsiųstas atsakymas archyvo perdavėjai S. 

Streikuvienei. 

1.8. Padaryta 75 archyvinių bylų  (nuo Nr. 1 iki Nr. 75) kartoteka. 

 

 

 

 

 

 

V. Sarulienė 

 

V. Sarulienė 

 

 

 

O, Mackevičienė 

V. Sarulienė 

 

V. Sarulienė 



 42 

2. Ūkinė veikla (statybos ir remonto 

darbai, kiti ūkiniai darbai – 

apibūdinimas, rezultatai, finansinės 

išlaidos) 

2.1. Atlikti einamojo remonto darbus 

muziejaus pastatuose, prižiūrėti pastatų 

priešgaisrinę būklę, atlikti 

priešgaisrinio inventoriaus patikrą. 

2.2. Vykdyti muziejaus veiklai būtinų 

prekių ir paslaugų pirkimus, atnaujinti 

ūkinį inventorių ir spec. priemones 

muziejaus parko priežiūrai. 

2.3. Prižiūrėti juodąsias gulbes. 

 

 

2.4. Atlikti metinę muziejaus 

trumpalaikio ir ilgalaikio turto 

inventorizaciją. 

 

2.5.Sistemingai vykdyti muziejaus 

vandentiekio, nuotekų, šilumos tinklų 

apskaitos įrenginių patikrą, rodmenų 

analizę.  

 

2.6. Pastoviai vykdyti muziejaus 

teritorijos (20 ha) priežiūros ir 

tvarkymo darbus: šalinti savaiminius 

parko krūmus, jų atžalas, šalinti 

nuvirtusius, avarinius medžius, šienauti 

pievas, pjauti ir tręšti parko veją, grėbti 

ir šalinti lapus, šiukšles, pasodinti ir 

prižiūrėti vienmečių gėlių klombas, 

rožyną, prižiūrėti takus, valyti sniegą. 

 

2.7. Suorganizuoti talką dvaro parko 

tvarkymui. 

 

 

 

 

2.8. Organizuoti suvenyrų prekybą 

muziejaus bilietų kasoje. 

 

2.9. Užprenumeruoti periodinę spaudą, 

ją komplektuoti ir paruošti saugojimui. 

2.1. Pastoviai atliekami einamojo remonto ir priežiūros darbai 

muziejaus pastatuose, stebėta pastatų priešgaisrinė būklė, 

darbuotojų darbo vietų būklė; pastoviai atliekama priešgaisrinio 

inventoriaus patikra. 

2.2. Atnaujintas ūkinis inventorius, parūpintos spec. priemonės 

muziejaus parko priežiūrai. 

 

 

2.3. Vykdyti juodųjų gulbių (kurios dovanotos Rokiškiui Cėsių  

miesto (Latvijos r.) ir įkurdintos dvaro tvenkiniuose), priežiūros 

darbai. 

2.4. Atlikta metinė muziejaus trumpalaikio ir ilgalaikio turto 

inventorizacija. 

 

 

2.5. Pastoviai kontroliuojami muziejaus vandentiekio, nuotekų, 

šilumos tinklai. Atliekama apskaitos įrenginių patikra, rodmenų 

analizė. 

 

 

2.6. Pastoviai vykdyti muziejaus teritorijos (20 ha) priežiūros ir 

tvarkymo darbai: šalinami savaiminiai parko krūmai, jų atžalos, 

nuvirtę medžiai, šienaujamos pievos, pjaunama ir tręšiama  parko 

veja, grėbiami ir šalinami lapai, šiukšlės, prižiūrimi ir tręšiami 

gėlynai, prižiūrimi takai, valomas sniegas.  

 

 

 

 

 

2.7. Suorganizuota talka dvaro parko tvarkymui: rajono 

verslininkai, įmonės ir organizacijos nemokamai skyrė techniką 

avarinių ir netinkamų parko medžių, jų kelmų šalinimui, šakų 

tvarkymui ir smulkinimui, nutekamųjų vandens griovių valymui, 

šiukšlių išvežimui, suolų statymui, avarinio  priestato likvidavimui, 

pievų šienavimui. Per 200 žmonių dirbo  parko tvarkymo darbus. 

2.8. Organizuota suvenyrų prekyba muziejaus bilietų kasoje. 

 

 

2.9. Užprenumeruota, gauta ir komplektuota periodinė spauda. 

 

V. Skeirys 

 

 

 

V. Skeirys 

 

 

 

V. Skeirys 

 

 

V. Skeirys 

 

 

 

V. Skeirys 

 

 

 

 

V. Skeirys 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

N. Šniokienė 

V. Skeirys 

 

 

 

 

N. Pimpienė 

I. Briedytė 

 

V. Sarulienė 

 

3. Kitų padalinių darbas     

 

 



 43 

 

         Muziejaus direktorė               Nijolė Šniokienė 
______________________________     ___________________________   _____________________________________ 

 (Vadovo pareigos)       (Parašas)      (Vardas, pavardė) 

              

               2013-02-05 
 __________________________ 

 (Užpildymo data) 

____________________________________ 


